
Fecha de la firma: 20090128112807 
 
Documento firmado:  

RESOLUCIÓN de 28 de Enero de 2009, por la que se autoriza la financiación de proyectos de obras con cargo al Fondo Estatal de 
Inversión Local creado por el Real Decreto-Ley 9/2008, de 28 de noviembre. 

El Real Decreto-Ley 9/2008, de 28 de noviembre, por el que se crean un Fondo Estatal de Inversión Local y un Fondo Especial del 
Estado para la Dinamización de la Economía y el Empleo y se aprueban créditos extraordinarios para atender su financiación, 
establece que el primero de los Fondos citados pueda financiar la realización de proyectos de inversión especialmente 
generadores de empleo mediante la contratación de obras en el ámbito municipal. 

Por su parte, en el artículo 5.4 se determina que el Secretario de Estado de Cooperación Territorial dictará resolución de 
autorización para la financiación de los proyectos presentados y ordenará su publicación en la página web del Ministerio de 
Administraciones Públicas, tras la comunicación por las Subdelegaciones y Delegaciones del Gobierno de que las solicitudes y 
proyectos presentados cumplen con los requisitos establecidos en el citado Real Decreto-ley 2008.     

En virtud de lo previsto en el citado artículo, esta Secretaría de Estado de Cooperación Territorial,  

RESUELVE

Primero: Autorizar con cargo al Fondo estatal de inversión local, adscrito al Ministerio de Administraciones Públicas, la 
financiación de las obras de los siguientes proyectos: 

Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

VESTUARIOS PARA PISTAS DEPORTIVAS Y GIMNASIO EN ZONA DEPORTIVA MUNICIPAL DE SANTOMERA. 
TM DE SANTOMERA (MURCIA) 

Santomera 
166.900,80 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

OBRAS ORDINARIAS DE RENOVACIÓN DE REDES Y PAVIMENTO C/CALVO SOTELO Morata de Jalón 
51.791,95 Euros 

MEJORAS PLAZA \"EL LLIMERAL\" Carcaixent 
20.000,00 Euros 

OBRAS DE REFORMA ALUMBRADO EN EL POLÍGONO F Villava/Atarrabia 
223.199,78 Euros 

EJECUCION DE CUBIERTAS MODULARES EN LOS CAMPOS DE BOLUE 1 Y 2. Getxo 
108.613,73 Euros 

CUBIERTA DEL GRADERIO EN BOLUE 3 FADURA. Getxo 
230.566,00 Euros 

PISTAS DEPORTIVAS EN EL POLIDEPORTIVO MUNICIPAL DE RAFELGUARAF Rafelguaraf 
219.358,96 Euros 

REFORMA 1ª PLANTA EDIFICIO URGULL. Getxo 
300.046,23 Euros 

REFORMA 2ª PLANTA EDIFICIO URGULL. Getxo 
298.350,31 Euros 

DOTACION DE SERVICIOS EN CAMIÑO TARRIO Y CAMIÑO DAS LAXES. POIO. Poio 
405.083,43 Euros 

PRIMERA FASE DE CONSTRUCCIÓN DE EDIFICIO PARA CENTRO CULTURAL Mozoncillo 
186.191,99 Euros 

CASA MUSEO DE CRISTOBAL COLON Poio 
450.435,10 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

ACTUACIONES EN CALLE DELICIAS Logrosán 
45.535,66 Euros 

REPARACION DE VASOS DE PISCINA, ADECUACIÓN DE EQUIPOS DE DEPURACIÓN Y ELIMINACIÓN DE 
BARRERAS ARQUITECTÓNICAS DEL EDIFICIO DE ASEOS-VESTUARIOS DE LA PISCINA MUNICIPAL DE 
OLOMBRADA 

Olombrada 
127.255,00 Euros 

Mejora área de juegos de la Urbanización Entrepins Tarragona 
17.647,05 Euros 

Rehabilitación y consolidación puntual del forjado del Laboratorio Municipal del Camí de Sant Pere Tarragona 
14.118,19 Euros 

Prevención de incendios forestales en la finca de propiedad municipal Mas dels Arcs de Tarragona Tarragona 
57.952,44 Euros 

Conservación de la masa forestal en la finca de titularidad municipal del paraje de interés natural Tamarit Tarragona 
25.867,10 Euros 

Conservación de la masa forestal de la finca de titularidad municipal en la urbanización Cala tamarit - C/ 
Esquirol 

Tarragona 
15.968,05 Euros 

ADECUACION O REFORMA DE LAS INSTALACIONES DEPORTIVAS Villa del Campo 
36.022,00 Euros 

Urbanización parcial Calle Bodegas, San Pedro y Eras Velascálvaro 
35.043,99 Euros 

URBANIZACIÓN DEL ÁMBITO 3 DE LA FASE 1 DEL CENTRO HISTÓRICO DE SANT PERE DE TORELLÓ – 
CALLE DOCTOR CASAS 

Sant Pere de Torelló 
402.117,00 Euros 

ADECUACION Y MEJORA DEL CEIP PAU CASALS Hospitalet de Llobregat, L' 
358.252,56 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

ADECUACIÓN Y MEJORA DEL CEIP CHARLIE RIVEL (20090031) Hospitalet de Llobregat, L' 
304.653,18 Euros 

ADECUACIÓN Y MEJORA DEL CEIP LA CARPA (20090032) Hospitalet de Llobregat, L' 
241.587,28 Euros 

ADECUACIÓN Y MEJORA DEL C.E.E. ESTEL CAN BORI (20090038) Hospitalet de Llobregat, L' 
183.434,84 Euros 

ADECUACIÓN Y MEJORA CFA CAN SERRA (20090039) Hospitalet de Llobregat, L' 
120.966,92 Euros 

ADECUACIÓN Y MEJORA DEL CEIP GORNAL (20090040) Hospitalet de Llobregat, L' 
78.498,21 Euros 

ADECUACIÓN Y MEJORA CEIP PAU SANS (20090041) Hospitalet de Llobregat, L' 
138.125,03 Euros 

CONSTRUCCIÓN DE RAMPA PARA LA SUPRESIÓN DE BARRERAS ARQUITECTÓNICAS EN LA CALLE MOLI, 5 
7 (20090046) 

Hospitalet de Llobregat, L' 
59.627,61 Euros 

REMODELACIÓN DE LA PLAZA UBICADA EN LA ESQUINA DE LA CALLE ROSSELLÓ CON PASAJE XIPRÉ 
(20090047) 

Hospitalet de Llobregat, L' 
253.915,15 Euros 

REMODELACIÓN URBANÍSTICA DE LAS CALLES BERNINI, AVIACIÓ, ATMELLER Y LLEÓ (20090048) Hospitalet de Llobregat, L' 
935.406,48 Euros 

URBANIZACION DE LA PLAÇA DELS AVIS, SITUADA ENTRE LAS CALLES COMERÇ, MUNS, Y ANSELM CLAVE 
DE L\'HOSPITALET (20092010) 

Hospitalet de Llobregat, L' 
456.798,33 Euros 

MEJORA AMBIENTAL DE ZONAS VERDES, AMPLIACIÓN DE LA RED FREÁTICA Y ADECUACIÓN DEL 
SISTEMA DE RIEGO PARA LA GESTIÓN CENTRALIZADA EN EL PARQUE ALHAMBRA Y JARDINES ANTONIO 
MACHADO (20092015) 

Hospitalet de Llobregat, L' 
148.870,77 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

MEJORA DE LAS ZONAS VERDES CON IMPLANTACIÓN DE VEGETACIÓN SOSTENIBLE DE LA PLAZA MARE 
DE DÉU DE MONTSERRAT Y LA ZONA COMPRENDIDA ENTRE LA AVENIDA VILANOVA Y AVENIDA 
CARRILET (20092016) 

Hospitalet de Llobregat, L' 
176.607,00 Euros 

REPARACIÓN MEDIANTE RECUBRIMIENTO ASFALTICO DE LAS CALLES ENGINYER MONCUNILL, AV RAMON 
FRONTERA, JOSEP MARIA SAGARRA, PARIS, CASTELAO, JOSEP TARRADELLAS Y OTRAS ACTUACIONES 
(20092018) 

Hospitalet de Llobregat, L' 
650.502,38 Euros 

INSTALACIÓN SEMAFÓRICA DE LOS CRUCES AV. TORRENT GORNAL/C. VINYETA, PL. DE LA REMUNTA/C. 
BARCELONA/C. MAJOR, AV. CARRILET/C. ROSEND ARÚS, y AV. CARRILET/C.PARETO (20092021)  

Hospitalet de Llobregat, L' 
53.960,71 Euros 

CENTRO PARA LA TERCERA EDAD Numancia de la Sagra 
550.919,90 Euros 

MEJORA DE SANEAMIENTO Y ADECUACIÓN DE ACCESOS DE LA CALLE CANTARRANAS DEL BARRIO DE LA 
VELILLA EN PEDRAZA (SEGOVIA) 

Pedraza 
85.131,00 Euros 

Acondicionamiento del entorno de la ermita de la Virgen de las Nieves Aladrén 
11.469,88 Euros 

URBANIZACION DE PARTE DE LA AVENIDA ARTURO HERNANDEZ Navas de Oro 
86.335,00 Euros 

ACONDICIONAMIENTO DE PARTE DEL CAMINO DE ESCARPIAS Navas de Oro 
27.265,00 Euros 

URBANIZACION DE LA CALLE HILARIO RUBIO Navas de Oro 
80.945,00 Euros 

EDIFICIO MULTIUSOS EN EL NUCLEO DE ESPIRDO Espirdo 
107.255,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Ejecución de Edificio de Usos Múltiples - Florida Arena Oviedo 
4.999.000,00 Euros 

SOTERRAMIENTO CONTENEDORES IGLESIA Navas de Oro 
32.722,00 Euros 

ASFALTADO PARTE DE CALLE ABROJAL Navas de Oro 
33.614,00 Euros 

Rehabilitación Teatro Filarmónica Oviedo 
955.265,80 Euros 

PROYECTO EJECUCION DE CERRAMIENTO, GRADERIOS Y VESTUARIOS EN PISTA CUBIERTA San Martín de Montalbán 
135.750,00 Euros 

Conexiones de nuevos depósitos de El Cristo, así como instalación de los quipos de esterilización de aguas Oviedo 
1.200.000,00 Euros 

obras de reurbanización y adecuación del paso cubierto junto al albergue de peregnios de Villava-Atarrabia Villava/Atarrabia 
172.837,90 Euros 

RENOVACIÓN DE PAVIMENTOS EN VARIAS CALLES DE LA LOCALIDAD EN SEGURILLA Segurilla 
209.200,00 Euros 

MEJORA Y ACONDICIONAMIENTO DE LA CRTA DE VALLADOLID EN TORDESILLAS Tordesillas 
211.272,45 Euros 

ALMACEN MUNICIPAL Alcántara 
133.401,67 Euros 

Proyecto básico y de ejecución de edificio municipal para usos múltiples en Plaza Mayor 7 y 8 c/vta. a 
c/Norte. Cantimpalos. Segovia 

Cantimpalos 
228.230,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

SALA VELATORIO Alcántara 
131.712,90 Euros 

REFORMA GUARDERÍA Alcántara 
32.933,43 Euros 

PROYECTO BÁSICO DE ORDENACIÓN DE ESPACIOS PUBLICOS EN LA BARCA Poio 
600.000,00 Euros 

CONVERSION DE CAMPO DE FUTBOL 11 DE TIERRA (CON TROZOS DE GRAMA) EN CESPED ARTIFICIAL E 
ISNTALACIÓN DE RED DE RIEGO DEL COMPLEJO POLIDEPORTIVO MUNICIPAL DE VILLALUENGA DE LA 
SAGRA 

Villaluenga de la Sagra 
415.892,34 Euros 

REMODELACIÓN, EJECUCIÓN DE JARDINERIA Y RIEGO, EN ZONAS VERDES DE LA C/TOLEDO, 
C/CALDERON DE LA BARCA, C/VELÁZQUEZ Y AVDA. DE LA ESTACIÓN DE VILLALUENGA DE LA SAGRA 

Villaluenga de la Sagra 
86.808,09 Euros 

REPARACION PARCIAL DE LA CASA DEL MEDICO Hontalbilla 
63.716,00 Euros 

REGENERACIÓN DE ACERAS Y SUPRESIÓN DE BARRERAS ARQUITECTONICAS EN LA ZONA NORTE DEL 
MUNICIPIO DE VILLALUENGA DE LA SAGRA 

Villaluenga de la Sagra 
65.335,57 Euros 

OBRA DE RENOVACIÓN DE LA ARTERIA DE DISTRIBUCIÓN DE AGUA Y DE SU CONTINUACIÓN POR LA 
CALLE SANCHEZ ABARCA 

Fuente de San Esteban, La 
69.738,97 Euros 

Reforma y rehabilitación de las dependencias interiores del edificio donde se ubica el Ayuntamiento de 
Santo Domingo-Caudilla. 

Santo Domingo-Caudilla 
151.147,35 Euros 

PAVIMENTACION DE TRAMO C/DE LAS ERAS Boada 
11.239,37 Euros 

REHABILITACIÓN Y MEJORA DE EDIFICIOS Y EQUIPAMIENTOS SOCIALES Fuentes de Oñoro 
74.092,80 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

SANEAMIENTO Y PINTADO DE EDIFICIOS MUNICIPALES Fuentes de Oñoro 
23.512,17 Euros 

Obras de rehabilitación de la Plaza 1º de Mayo San Fernando de Henares 
900.000,00 Euros 

RENOVACIÓN DEL SERVICIO DE ALUMBRADO PUBLICO San Felices de los Gallegos 
28.921,99 Euros 

CONSTRUCCIÓN DE TORILES Y BARRERAS PLAZA DE TOROS San Felices de los Gallegos 
11.339,22 Euros 

REPARACIÓN CANALIZACIÓN PISCINAS MUNICIPALES San Felices de los Gallegos 
3.490,90 Euros 

CERRAMIENTO Y CUBRICION DEPOSITOS DE ABASTECIMIENTO DE AGUA  San Felices de los Gallegos 
13.383,02 Euros 

REHABILITACIÓN DE TEJADO DE VIVIENDA COMUNITARIA San Felices de los Gallegos 
4.969,65 Euros 

RED DE SANEAMIENTO DESDE FÁBRICA A DEPURADORAS San Felices de los Gallegos 
7.471,80 Euros 

REPARACIÓN CAMINOS VECINALES San Felices de los Gallegos 
28.298,42 Euros 

URBANIZACIÓN PARCIAL DE LA CALLE EGIDO SANTO Encina, La 
23.715,62 Euros 

Mejoras en el Colegio Público La Jota y E. I. Zaragoza 
436.827,01 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Mejoras en el Colegio Público Cándido Domingo  Zaragoza 
54.778,51 Euros 

Mejora en la red de suministro de agua potable Pastores 
9.557,00 Euros 

Mejoras en el Colegio Público Julian Sanz Ibañez Zaragoza 
225.756,97 Euros 

Mejoras en el Colegio Público Torre Ramona Zaragoza 
236.872,19 Euros 

Mejoras en el Colegio Público Marcos Frechín y E. I.  Zaragoza 
196.429,24 Euros 

Ajardinamiento de isletas y espacios públicos en Parque Goya I y II Zaragoza 
464.000,00 Euros 

Mejoras en el Colegio Público Julián Nieto Tapia Zaragoza 
280.738,70 Euros 

Rehabilitación de la Casa de Juventud de Casablanca Zaragoza 
174.000,00 Euros 

Mejoras en el Colegio Público Fernando El Católico Zaragoza 
205.705,13 Euros 

Ajardinamiento Glorieta Cooperativa de Taxis Zaragoza 
58.000,00 Euros 

Mejoras en el Colegio Público Hispanidad Zaragoza 
456.307,15 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Ajardinamiento Glorieta Vía Ibérica/Valdespartera Zaragoza 
58.000,00 Euros 

Mejoras en el Colegio Público Jerónimo Blancas y E. I. Zaragoza 
275.234,31 Euros 

Obras de estabilización y restauración de la caravista del muro de contención sobre el río Ebro, entre el 
Puente de Santiago y el Puente del Pilar 

Zaragoza 
508.893,82 Euros 

Mejoras en el Colegio Público Ramiro Solans Pallás Zaragoza 
180.862,59 Euros 

Acondicionamiento antigua Travesía N-344a de Yecla, Fase II Yecla 
405.504,29 Euros 

Restauración-rehabilitación Teatro del Mercado Zaragoza 
540.000,00 Euros 

Mejoras en el Colegio Público Calixto Ariño Zaragoza 
369.311,72 Euros 

Mejoras en el Colegio Público María Moliner Zaragoza 
87.563,13 Euros 

Remodelación Plaza de la Victoria Zaragoza 
571.989,25 Euros 

Mejoras en el Colegio Público Tomás Alvira Zaragoza 
51.033,50 Euros 

Cuartel de San Agustín. Pabellón c/Alonso V. Restauración, consolidación de fachadas y cubiertas Zaragoza 
695.520,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

OBRAS DE PAVIMENTACIÓN, SANEAMIENTO, ABASTECIMIENTO E ILUMINACIÓN EN CALLE DE LAS PEÑAS Fermoselle 
48.854,06 Euros 

Mejoras en el Colegio Público Luis Vives Zaragoza 
307.457,73 Euros 

Urbanización entorno Edificio de Montes y Areas Naturales (Continuación Parque San Pablo) Zaragoza 
464.000,00 Euros 

Mejoras en el Colegio Público Ramón Sainz de Varanda y E.I. Zaragoza 
533.196,00 Euros 

Mejoras en el Colegio Público San Martín de Porres Zaragoza 
197.104,09 Euros 

Rehabilitación espacio público en Parque Bruil Zaragoza 
1.044.000,00 Euros 

OBRAS DE PAVIMENTACIÓN, SANEAMIENTO, ABASTECIMIENTO E ILUMINACIÓN DE LA CALLE LA LAGUNA 
II 

Fermoselle 
21.235,19 Euros 

Mejoras en el Colegio Público Domingo Miral y E. I. Zaragoza 
73.545,32 Euros 

PAVIMENTACION CALLE FINAL Cantalpino 
31.500,00 Euros 

Rehabilitación espacio público en Parque Miraflores Zaragoza 
149.999,99 Euros 

Mejoras en el Colegio Público Andresa Recarte y E.I. Zaragoza 
290.347,10 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Mejoras en el Colegio Público Doctor Azúa Zaragoza 
319.959,69 Euros 

APARCAMIENTO DE PISCINAS MUNICIPALES Cantalpino 
12.099,00 Euros 

Mejoras en el Colegio Público Eliseo Godoy y E.I. Zaragoza 
564.153,79 Euros 

Rehabilitación espacio público en Parque Sedetania Zaragoza 
116.000,00 Euros 

OBRAS DE PAVIMENTACIÓN, SANEAMIENTO, ABASTECIMIENTO E ILUMINACIÓN DE LA CALLE LA LAGUNA Fermoselle 
49.656,00 Euros 

Mejoras en el Colegio Público Cesareo Alierta Zaragoza 
253.225,99 Euros 

Construcción de dos pistas de padel acristaladas Yecla 
121.164,55 Euros 

Rehabilitación espacio público en Parque Castillo Palomar Zaragoza 
270.000,00 Euros 

Mejoras en el Colegio Público Rincón de Goya Zaragoza 
31.897,94 Euros 

Mejoras en el Colegio Público Cesar Augusto y E.I. Zaragoza 
553.643,25 Euros 

Mejoras en el Colegio Público Antonio Martinez Garay (E. I.) Zaragoza 
104.138,47 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Rehabilitación espacio público en Parque Oriente Zaragoza 
286.000,00 Euros 

Mejoras en el Colegio Público Ricardo Mur Zaragoza 
150.161,28 Euros 

PINTURA DEL CENTRO MEDICO Aldehuela del Codonal 
1.400,12 Euros 

Mejoras en el Colegio Público Gustavo Adolfo Becquer Zaragoza 
48.647,78 Euros 

Urbanización del tramo norte de la c/ Ortiz de Zárate-Monte Perdido Zaragoza 
228.383,89 Euros 

Mejoras en el Colegio Público Fernández Vizarra Zaragoza 
141.711,40 Euros 

Rehabilitación espacio público en Parque Tío Jorge Zaragoza 
586.000,00 Euros 

MEJORA DE LA RED DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE Aldehuela del Codonal 
4.890,00 Euros 

Edificio multifuncional embarcadero Vadorrey Zaragoza 
739.987,77 Euros 

Remodelación Escuela Infantil Méndez Núñez Yecla 
103.127,63 Euros 

Renovación Colector de Saneamiento en Camino de Sax Yecla 
1.098.004,95 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Demolición del antiguo Colegio San Andrés de Miralbueno Zaragoza 
264.934,38 Euros 

Rehabilitación espacio público en Parque de San Gregorio Zaragoza 
348.000,00 Euros 

REHABILITACION CENTRO SOCIAL Aldehuela de Liestos 
14.866,99 Euros 

MODIFICACION DE INSTALACIONES DE M.T Y B.T EN EQUIPOS DE BOMBEO DE AGUA POTABLE AL 
MUNICIPIO 

Aldeanueva del Codonal 
23.095,47 Euros 

Urbanización prolongación calle Aguilas Yecla 
186.290,22 Euros 

Acondicionamiento de paredes exteriores y aceras del cementerio de Torralba de los Frailes Torralba de los Frailes 
17.698,99 Euros 

MEJORA DEL ALUMBRADO PUBLICO EN LA RONDA DEL PUEBLO Y EN EL SENDERO GALINDO Aldeanueva del Codonal 
6.800,00 Euros 

Acondicionamiento Avda. de Córdoba y calle Santa Marta Yecla 
835.643,76 Euros 

construcción de refugio para cazadores y merendero en término de Cimballa Cimballa 
23.184,99 Euros 

RENOVACION REDES CALLE OESTE EN CASILLAS DE FLORES Casillas de Flores 
36.283,00 Euros 

Proyecto Renovación Alumbrado Público. Tolocirio 
9.557,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

PAVIMENTACION DE PLAZA DE ESPAÑA Y CALLE SANTIAGO GARCIA RIVERO Puerto de Béjar 
74.689,00 Euros 

Rehabilitación de cubierta edificio antiguas escuelas Donhierro 
19.823,00 Euros 

CONSTRUCCIÓN DE INSTALACIÓN PARA DEPURACIÓN DE AGUAS RESIDUALES Cilleruelo de San Mamés 
6.903,00 Euros 

CONSTRUCICIÓN DE NICHOS DE CEMENTERIO MUNICIPAL Buenamadre 
28.317,99 Euros 

REPARACIÓN, CONSERVACIÓN Y MEJORA DE VIVIENDAS MUNICIPALES Pelarrodríguez 
32.565,99 Euros 

Colocación varios puntos iluminación alumbrado publico C/Puebla Arevalillo de Cega 
6.903,00 Euros 

REHABILITACIÓN PARA CENTRO CÍVICO Y ENTORNO EN LAS ANTIGUAS ESCUELAS DE TAGLE, C/EL 
PEDRAL S/N. 

Suances 
299.091,94 Euros 

Renovación de la red de distribución de agua en Rebollo.C/Sol Rebollo 
21.947,00 Euros 

URBANIZACION DE LA 1ª FASE DEL API-01 Viso de San Juan, El 
463.354,98 Euros 

ADECUACIÓN Y MEJORA DEL EDIFICIO EDUCATIVO DEL \"OTERUELO\" EN SONSECA (TOLEDO) PARA USO 
COMO CASA DE LAS ASOCIACIONES 

Sonseca 
23.947,98 Euros 

REFORMA INTERIOR DEL EDIFICIO DE LAS ANTIGUAS ESCUELAS MUNICIPALES Sartajada 
21.947,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

GRADERÍO Y VESTUARIOS CAMPO DE FÚTBOL Azuaga 
401.564,95 Euros 

PROYECTO BÁSICO Y EJECUCIÓN: ACONDICIONAMIENTO DE LA PLAZA Y ZONAS CONTIGUAS A LA 
IGLESIA DE NUESTRA SRA. DEL SOCORRO 

Tegueste 
392.772,22 Euros 

CONSTRUCCIÓN DE PISCINA EN CARDENCHOSA Azuaga 
210.000,25 Euros 

PROYECTO DE ADECUACIÓN DE ZONA VERDE EN URBANIZACIÓN VALPARAÍSO Toledo 
69.999,98 Euros 

CÉSPED ARTIFICIAL EN CAMPO DE FÚTBOL Azuaga 
308.215,21 Euros 

DRENAJE \"CAMINO DEL MATADERO\" Carcaixent 
85.000,00 Euros 

PROYECTO DE MEJORA AMBIENTAL Y ADECUACIÓN DE LA CALLE ALFÉRECES PROVISIONALES DE 
TOLEDO 

Toledo 
786.848,76 Euros 

CONSTRUCCIÓN ROTONDA ACCESO A POLÍGONO INDUSTRIAL (Fábrica de piensos) Azuaga 
51.191,25 Euros 

OBRAS PARA SUPRESIÓN DE BARRERAS ARQUITECTÓNICAS E INSTALACIÓN DE ASCENSOR-
SALVAESCALERAS EN AYUNTAMIENTO 

Fermoselle 
36.077,44 Euros 

Acerado de la Ctra. Las Canteras - Pedro Álvarez Tegueste 
155.806,75 Euros 

MEJORA URBANA SAN JOSE DE SUCULUM SEPARATA Nº2 PARTE BAJA Santa Cruz de Tenerife 
1.155.079,20 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

CONSTRUCCION DE ACERAS EN AVDA PINTOR TARRASO TRAMO C/ IGLESIA C/ESCALONA Navarrés 
220.000,00 Euros 

MEJORA AMBIENTAL Y ADECUACIÓN DE LA CALLE GENERAL MOSCARDÓ Toledo 
939.977,24 Euros 

ALMACEN CLORO PISCINA Cofrentes 
17.092,11 Euros 

Rehabilitación parcial Castillo Ribarroja Riba-roja de Túria 
552.425,04 Euros 

RENOVACIÓN ALCANTARILLADO, AGUA POTABLE Y ASFALTADO EN LA PLAZA DEL AYUNTAMIENTO Y LA 
CALLE SAN ROQUE DE BENIATJAR 

Beniatjar 
46.016,99 Euros 

ADEUCACION DE ACERAS EN AVDA. PINTOR TARRASO TRAMO C/ VALENCIA-C/ LA IGLESIA Navarrés 
180.000,00 Euros 

CONSTRUCCIÓN ROTONDA ACCESO A POLÍGONO INDUSTRIAL (Parada de camiones) Azuaga 
28.800,64 Euros 

REHABILITACION MERCADO LA ABEJERA EN GARCIA ESCAMEZ Santa Cruz de Tenerife 
416.117,59 Euros 

LOCAL 3ª EDAD Cofrentes 
56.437,21 Euros 

INSTALACIÓN Y REFORMA DEL ALUMBRADO PÚBLICO EN EL RINCÓN Orotava, La 
85.915,84 Euros 

CONSTRUCCION DE NUEVO RETEN DE LA POLICIA LOCAL Navarrés 
143.000,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

ACONDICIONAMIENTO DEL RECINTO POLIDEPORTIVO Y REFORMA VESTUARIOS EN PISICINA 
MUNICIPAL, ACONDICIONAMIENTO CALLE LAS PAREDES 

San Bartolomé de las Abiertas 
96.636,00 Euros 

AMPLIACION PABELLON POLIDEPORTIVO MUNICIPAL: GIMNASIO EN ALMUDEVAR  Almudévar 
88.914,00 Euros 

Acondicionamiento del Poblado Cántabro Cabezón de la Sal 
48.963,05 Euros 

ACONDICIONAMIENTO TERRENOS ALREDEDOR DE PLAZA DE TOROS Azuaga 
399.435,93 Euros 

INSTALACIÓN DE ALUMBRADO PÚBLICO EN ERAS DEL MARQUÉS – LA PERDOMA Orotava, La 
63.921,07 Euros 

MEJORA DE LAS INSTALACIONES DE ALUMBRADO PÚBLICO URBANIZACIÓN AGUA DE DIOS Tegueste 
71.811,22 Euros 

REHABILITACION DE EDIFICIO DESTINADO A CENTRO CIVICO Y SOCIAL EN TOLA DE ALISTE Rábano de Aliste 
20.153,00 Euros 

PAVIMENTO DEPORTIVO EXTERIOR PARA PISTA POLIDEPORTIVA EN EL COLEGIO PUBLICO \"VIRGEN DEL 
ROSARIO\" 

Soto del Real 
74.181,52 Euros 

PROYECTO DE ADAPTACIÓN DEL CENTRO MUNICIPAL DE MAYORES SAN AGUSTÍN Orotava, La 
89.931,53 Euros 

SANEAMIENTO Y PAVIMENTACION EN SAN MAMED Rábano de Aliste 
16.000,00 Euros 

REPAVIMENTACIÓN DE LAS URBANIZACIONES DE HUMBOLDT Y EL DRAGO Orotava, La 
182.124,11 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

PAVIMENTACION EN SEJAS DE ALISTE Rábano de Aliste 
20.152,99 Euros 

MEJORA DE LAS INSTALACIONES DE ALUMBRADO PÚBLICO. URBANIZACIÓN LAS PALMERAS Tegueste 
50.794,57 Euros 

REPAVIMENTACIÓN DEL CAMINO LA CAÑADA Orotava, La 
139.216,77 Euros 

REHABILITACIÓN DE EDIFICIO DE ESCUELA DE MÚSICA Azuaga 
105.368,77 Euros 

ACONDICIONAMIENTO LOCAL EN BARRANCO GRANDE Santa Cruz de Tenerife 
130.727,09 Euros 

REPAVIMENTACIÓN DE TRAMOS DE CALLE ALZADOS GUANCHES Y CALLE CUATRO CANTILLOS Orotava, La 
182.322,30 Euros 

MEJORA DE INSTALACIONES ELECTRICAS EN SANTA CRUZ DE TENERIFE Santa Cruz de Tenerife 
1.069.004,60 Euros 

PROYECTO DE EJECUCIÓN DE PLAZA EN CALLE NUEVA, ESQUINA A CALLE SAN JUAN Orotava, La 
105.372,18 Euros 

Colocación de suelo de caucho en parque infantil Escalante 
14.488,01 Euros 

Obra de conexión de la carretera TF217 con la calle la Puntilla Santa Úrsula 
84.709,91 Euros 

REHABILITACION EDIFICIO PARA USOS SOCIALES Matilla de Arzón 
38.583,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

REPAVIMENTACIÓN DE LA CALLE MIGUEL DE CERVANTES Orotava, La 
142.124,29 Euros 

BOMBEO SANEAMIENTO EN LA CALLE DOCTOR WOLFELL Santa Cruz de Tenerife 
166.389,09 Euros 

Acondicionamiento del acceso al Edificio Consistorial Gamones 
17.698,99 Euros 

PROYECTO OBSERVATORIO ASTRONÓMICO EN CENTRO INTERNACIONAL DE ESTUDIOS ECOLÓGICOS Y 
MEDIOAMBIENTALES DE ALMONTE(HUELVA) 

Almonte 
107.065,38 Euros 

REPAVIMENTACIÓN Y PLUVIALES DEL CAMINO EL PASO-CHASNA Orotava, La 
224.886,10 Euros 

RECOGIDA DE PLUVIALES EN AVDA REYES CATOLICOS Santa Cruz de Tenerife 
960.750,00 Euros 

REHABILITACION DE EDIFICIO DE USOS MULTIPLES Gallegos del Pan 
24.955,00 Euros 

ADAPTACION Y ACONDICIONAMIENTO DE LOCAL PARA CONSULTORIO MEDICO EN FRAÑANAS Alcalá del Obispo 
21.769,16 Euros 

Construcción de tramos de conexión de carril-bici en C./ Rafael Sánchez Ferlosio San Fernando de Henares 
200.000,00 Euros 

Mejora y acondicionamiento de Alumbrado en Robleda y anejos Robleda-Cervantes 
22.217,54 Euros 

CONSTRUCCION DE DOS PISTAS DE PADEL EN LA URBANIZACION «LA RAYA DEL PALANCAR» Villanueva de la Cañada 
49.842,93 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

OBRAS PARA LA EJECUCION DE DIVERSAS ACTUACIONES EN LOS COLEGIOS PUBLICOS LORENZO 
GOICOA Y ATARGI 

Villava/Atarrabia 
77.021,68 Euros 

CONSTRUCCION DE VALLADO EN PARCELA DE SERVICIOS URBANOS EN AVDA. DE LA RIOJA Villanueva de la Cañada 
49.711,30 Euros 

Rehabilitación de Matadero Municipal y cambio de uso del mismo para Biblioteca y Centro Municipal de 
Nuevas Tecnologías 

Villa del Prado 
527.771,00 Euros 

Remodelación de la cubierta del pabellón Camino de la Huerta San Fernando de Henares 
217.959,95 Euros 

REFORMA DE PLANTA BAJA DE ANTIGUA CASA CONSITORIAL Villanueva de la Cañada 
127.990,68 Euros 

PROYECTO DE MEJORA DE LA PISTA POLIDEPORTIVA DEL COLEGIO PUBLICO NTRA. SRA. DE LOURDES Torrelodones 
17.000,00 Euros 

ADECUACIÓN DE INSTALACIONES EXSITENTENTES A PISTA DE BALONCESTO Y PISTA DE PADEL Villalpando 
65.693,93 Euros 

Mejora de Camino del Cementerio y el Camino de las Escuelas en Ola Alcalá del Obispo 
5.663,65 Euros 

Adecuación y mejora de los túneles del canal del Aramo Oviedo 
2.200.000,00 Euros 

Reforma de la cubierta de la casa de niños \"Jaramita\" San Fernando de Henares 
101.415,68 Euros 

ACONDICIONAMIENTO DE LOCAL PARA SALON MULTIUSOS Robleda-Cervantes 
37.483,49 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Edificio para Comisaría de Policía Local y Juzgado de Paz Villa del Prado 
500.000,00 Euros 

PROYECTO DE EJECUCIÓN DE CONEXIÓN MIRADERO CON ESCALERAS DEL CARMEN Toledo 
298.109,13 Euros 

ADECUACION PLANTA BAJA DE EDIFICIO MUNICIPAL PARA ARCHIVO Villanueva de la Cañada 
231.582,84 Euros 

CONSTRUCCION DE CIERRES Y GRADERIO ENEL CAMPO DE FUTBOL DE HIERBA ARTIFICIAL Villava/Atarrabia 
76.098,91 Euros 

PROYECTO DE AMPLIACIÓN DE LOSA SOBRE LA AVDA. DE SANTANDER Oviedo 
1.210.150,98 Euros 

REFORMA DE ACERA Y CONSTRUCCION DE APARCAMIENTOS EN C/ DE LA OROTAVA DE LA 
URBANIZACION «MOCHA CHICA» 

Villanueva de la Cañada 
170.239,58 Euros 

ADAPTACION DE BADENES A LA NORMATIVA DEL MINISTERIO DE FOMENTO Villanueva de la Cañada 
229.680,00 Euros 

CONSTRUCCION DE UN «PUNTO LIMPIO» Villanueva de la Cañada 
231.069,71 Euros 

RENOVACION Y MEJORA DE ALUMBRADO PUBLICO EN DIVERSAS CALLES DEL MUNICIPIO Villanueva de la Cañada 
480.817,90 Euros 

RENOVACION DE COLECTORES DE AGUAS RESIDUALES EN CALLES CASTILLO DE GUADALCAZAR, 
CASTILLO DE MALPICA, SANTA TERESA DE JESUS Y SAN JUAN DE LA CRUZ 

Villanueva de la Cañada 
342.863,30 Euros 

CUBRICION DE SEIS PISTAS DE PADEL Villanueva de la Cañada 
397.129,74 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

ADECUACION DE PLAZA URBANA EN MORAL DE SAYAGO (1ª Fase) Moral de Sayago 
57.875,00 Euros 

REURBANIZACIÓN DE CALLE JUAN OCAÑA Y CONFLUENCIA DE CALLES TELA, TRAVESIA DE TELA Y 
MIRADOR DEL HOSPITAL 

Baena 
191.348,48 Euros 

ACONDICIONAMIENTO DE LOCAL PARA GIMNASIO Robleda-Cervantes 
21.763,57 Euros 

RAMPA DE MINUSVÁLIDOS PARA ACCESO AL AYUNTAMIENTO Robleda-Cervantes 
16.407,99 Euros 

CONSTRUCCION NAVE MUNICIPAL PARA SERVICIOS MULTIPLES Higuera de Llerena 
66.902,00 Euros 

MEJORA Y MODERNIZACIÓN DE INFRAESTRUCTURAS ZONA COMPRENDIDA: CALLE QUESADA, PALMERAL 
Y AVDA. CABO DE GATA 

Almería 
1.500.000,00 Euros 

REFUERZO DE FIRME DE CALLE AZUCENA Villanueva de Bogas 
51.839,24 Euros 

REFUERZO DE FIRME DE CALLE RIO ALGODOR, SOL Y TOLEDO Villanueva de Bogas 
46.125,50 Euros 

REFUERZO DE FIRME DE CALLE POLIDEPORTIVO, AZAFRAN, SAN ISIDRO Y MORA Villanueva de Bogas 
22.616,55 Euros 

REFUERZO DE FIRME DE CALLE CACEROS Villanueva de Bogas 
22.537,07 Euros 

CONSTRUCCION PISCINA MUNICIPAL EN EL NUCLEO DE CLARIANA Castellet i la Gornal 
202.597,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

URBANIZACION ESPACIOS LIBRES ENTORNO CENTRE CIVIC ROCALLISA Castellet i la Gornal 
159.167,00 Euros 

obras de pavimentación calle iglesia Navalafuente 
74.065,18 Euros 

obras de pavimentación calle pasaderas Navalafuente 
91.095,79 Euros 

Peatonalización de la calle Río San Pedro Oviedo 
504.303,96 Euros 

PROYECTO DE MEJORA DEL TRAMO DE LA VIA PECUARIA DEL CORDEL DE EL GASCO EN LA ZONA 
URBANA DE TORRELODONES  

Torrelodones 
12.000,00 Euros 

Proyecto de supresión de barreras arquitectónicas para el acceso a la piscina municipal de Torreforum  Torrelodones 
261.625,56 Euros 

Mejora de la plataforma de la carretera municipal Corredoria – Puente Cayés Oviedo 
758.403,85 Euros 

Instalación eléctrica en baja tensión para el alumbrado exterior del Campamento de Aren Arén 
56.990,00 Euros 

Edificio de usos múltiples denominado Corredoria Arena Oviedo 
4.995.046,42 Euros 

PROYECTO DE AMPLIACIÓN DEL PARQUE DE INVIERNO Oviedo 
429.999,99 Euros 

REGENERACION DE ESPACIOS DEGRADADOS DEL TERMINO MUNICIPAL DE ALMONTE Almonte 
79.951,81 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Renovación de Servicios Urbanísticos y Pavimento en el Vial de conexión entre las calles San Bartolomé y 
Joaquín Costa de Alcalá de Gurrea (Huesca 

Alcalá de Gurrea 
48.849,00 Euros 

INSTALACIONES DEPORTIVAS EJECUCION DE CIERRES LATERALES (PISTAS PADEL Y TENIS REPARACION 
DE CUBIERTA) 

Astillero, El 
97.904,00 Euros 

ADECENTAMIENTO Y MEJORA DE LA INFRAESTRUCTURA URBANISTICA Y SEGURIDAD VIAL DE LA 
URBANIZACION LAS CANTERAS EN ALFACAR 

Alfacar 
197.541,33 Euros 

Apertura de un nuevo vial y dotación de servicios en Cervo desde Centro de Salud hasta Plaza Federico Mon Cervo 
197.246,56 Euros 

memoria valorada de sustitucion del alumbrado publico exterior del sector 1 de alcalà de xivert Alcalà de Xivert 
282.608,87 Euros 

AHORRO Y EFICIENCIA ENERGETICA EN EL ALUMBRADO PUBLICO Astillero, El 
230.491,71 Euros 

Acondicionamiento de la Calle \"Las Arenas\" y Rosalia de Castro en San Cibrao- Cervo Cervo 
83.839,14 Euros 

REFORMA DE LA BOLERA DE LA PLANCHADA DE ASTILLERO Astillero, El 
209.896,64 Euros 

MEJORA DE PAVIMENTACION EN LA PLAZA DE LA CONSTITUCION Astillero, El 
123.641,34 Euros 

REALIZACION DE OBRAS DE PAVIMENTACION EN C/ AVDA. DE ESPAÑA. FASE 2 Castilblanco de los Arroyos 
175.941,90 Euros 

Ejecución de red de saneamiento en \"O Tellado\"- Espiñeirido- Cervo Cervo 
61.014,46 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

REALIZACION DE OBRAS DE PAVIMENTACION EN C/ MIGUEL HERNANDEZ Castilblanco de los Arroyos 
98.388,56 Euros 

REURBANIZACION ZONA ESTE \"EL ALMENDRAL\" Mairena del Aljarafe 
863.120,84 Euros 

Acondicionamiento del terreno para instalaciones municipales Cervo 
132.445,49 Euros 

REALIZACION DE OBRAS DE PAVIMENTACION E INFRAESTRUCTURAS C/ FONTANILLAS 2º TRAMO. Castilblanco de los Arroyos 
111.676,80 Euros 

RENOVACION Y AMPLIACION DE LA RED DE SANEAMIENTO DE LA URBANIZACION LOS CORTIJOS DE 
SEVILLA LA NUEVA 

Sevilla la Nueva 
1.107.411,98 Euros 

PROYECTO DE ADECUACIÓN URBANA PLANTACIÓN DE ARBOLADO EN VARIAS CALLES DEL MUNICIPIO DE 
LA RINCONADA  

Rinconada, La 
180.872,00 Euros 

REALIZACION DE OBRAS DE PAVIMENTACION E INFRAESTRUCTURAS EN C/ PILAR NUEVO Castilblanco de los Arroyos 
55.560,60 Euros 

REALIZACION DE OBRAS DE PAVIMENTACION E INFRAESTRUCTURAS EN C/ CRUZ Castilblanco de los Arroyos 
129.641,40 Euros 

REALIZACION DE OBRAS DE PAVIMENTACION E INFRAESTRUCTURAS EN C/ MIGUEL DE CERVANTES Castilblanco de los Arroyos 
180.386,74 Euros 

RESTAURACION PAISAJISTICA ACCESOS CARRETERAS PALOMARES Y ALMENSILLA Mairena del Aljarafe 
891.311,28 Euros 

ILUMINACION CALLES ANTONIO MACHADO, FERIA Y AVDA. DEL EJIDO Castilblanco de los Arroyos 
73.025,33 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Fronton municipal Albero Alto 
21.239,00 Euros 

ILUMINACION CALLES PILAR VIEJO Y CAMINO DEL TOLEDILLO Castilblanco de los Arroyos 
39.321,34 Euros 

APARCAMIENTO EN EL POLIDEPORTIVO MUNICIPAL LOS MANANTIALES DE SEVILLA LA NUEA Sevilla la Nueva 
200.000,00 Euros 

1ª Fase obras rehabilitacion de la casa de los maestros Ansó 
88.494,00 Euros 

Adecuación de las instalaciones deportivas del Polideportivo de Pumarín. (Oviedo) Oviedo 
161.716,69 Euros 

REURBANIZACION CALLE \"CRISTOBAL COLON\" Mairena del Aljarafe 
359.668,74 Euros 

CENTRO LOGISTICO MUNICIPAL: AMPLIACION DE OFICINAS Y ALMACENES San Sebastián de los Reyes 
1.602.664,44 Euros 

Pavimentacion y renovacion redes sanemaniento y abastecimiento Calle Ereta  Albelda 
97.510,84 Euros 

Polideportivo y Parque \"El Pijorro\" Navalcarnero 
3.295.437,60 Euros 

REURBANIZACION PLAZA DOÑA ROCIO E INSTALACION ABASTECIMIENTO CALLE AFRICA Mairena del Aljarafe 
74.541,60 Euros 

Adecuación de local municipal para Salón de Recepciones Oviedo 
246.870,48 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

REURBANIZACIÓN TRAMO 1º DE LA AVDA. DE PALOMARES Mairena del Aljarafe 
263.160,99 Euros 

PABELLON GINMNASTICO DE USO COMPARTIDO EN EL COLEGIO DE EDUCACION INFANTIL Y PRIMARIA 
ANTONIO MACHADO 

San Sebastián de los Reyes 
595.287,15 Euros 

URBANIZACIÓN Y PAVIMENTACIÓN EN CAMIJANES Herrerías 
121.236,99 Euros 

Adecuación de local municipal para uso asistencial y social, en C/ Chile nº 14-Oviedo Oviedo 
95.888,26 Euros 

RENOVACION DEL ALUMBRADO PUBLICO DE VARIAS CALLES DE SAN SEBASTIAN DE LOS REYES San Sebastián de los Reyes 
1.079.564,05 Euros 

Adecuación accesos parque público “Jardines de La Rodriga” Oviedo 
304.017,14 Euros 

MEJORA DEL ACCESO AL CONSULTORIO MÉDICO EN QUINTANILLA Lamasón 
56.990,00 Euros 

Plaza y centro social Es Figueral Marratxí 
911.122,00 Euros 

Acondicionamiento y mejora de los espacios públicos adyacentes al Paseo de Europa de San Sebastián de 
los Reyes (Madrid): tramo c/ Real – Glorieta de Antonio Gaudí. 

San Sebastián de los Reyes 
1.575.444,62 Euros 

MEJORA DE LA RED DE ABASTECIMIENTO DE AGUA Y DEL CAMINO DE ACCESO A LA E.T.A.P. DE 
MOLLINEDO 

Valle de Villaverde 
10.053,53 Euros 

Adecuación de local municipal sito en la c/ Méjico y c/ Chile de Oviedo para equipamiento de uso asistencial 
y social 

Oviedo 
125.174,92 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Acerado e infraestructura en calle Bética Palacios y Villafranca, Los 
163.129,47 Euros 

Acondicionamiento de velódromo y pistas deportivas y construcción de módulo de vestuarios y talleres en 
San Sebastián de los Reyes (Madrid). 

San Sebastián de los Reyes 
1.353.887,46 Euros 

MEJORA DE URBANIZACIÓN Y ACCESOS DE LA CALLE REAL, ENTRE LA CALLE DE SANTA ANA Y LA CALLE 
DE EL OLMO 

Pozuelo del Rey 
51.620,00 Euros 

RENOVACION DE PAVIMENTACION, SANEAMIENTO Y ALUMBRADO PUBLICO EN LA C/PINTOR RUIZ Y 
AVDA. DEL SOTO 

Titulcia 
169.909,00 Euros 

Soterramiento de líneas y renovación alumbrado público Es Figueral Marratxí 
583.099,97 Euros 

Adecuación de local municipal sito en la c/ Villafría nº 7, Portal 2-Bloque B en Oviedo para equipamiento de 
uso asistencial y social 

Oviedo 
559.492,58 Euros 

Proyecto de acondicionamiento de caminos en Robledo (Lugo de Llanera) Llanera 
252.734,19 Euros 

Acerado e infraestructuras en calle Madrid Palacios y Villafranca, Los 
287.301,78 Euros 

Obra \"Edificio municipal de uso múltiple: Escuela de música y danza y oficinas sindicales\" Chantada 
1.618.894,11 Euros 

Adecuación de espacios públicos urbanos. Abizanda 
23.539,00 Euros 

Renovación alumbrado público urbanización Es Benestar Marratxí 
175.778,81 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Acerado e infraestructura en calle Trajano Palacios y Villafranca, Los 
202.162,11 Euros 

Campo de hockey de césped artificial y vestuarios en San Sebastián de los Reyes (Madrid). San Sebastián de los Reyes 
1.431.643,94 Euros 

MEJORA DEL ALUMBRADO PUBLICO EN DIVERSAS CALLES Pozuelo del Rey 
27.492,00 Euros 

REMODELACION POLIDEPORTIVO \"EL ARROZ\" Isla Mayor 
179.157,52 Euros 

Adecuación de local municipal sito en la c/ Villafría 11 (Pasadizo, Bloque B) para equipamiento de uso 
asistencial y social 

Oviedo 
177.491,83 Euros 

Acerado e Infraestructura en calle Pedro Antonio de Alarcón Palacios y Villafranca, Los 
248.511,63 Euros 

Repavimentación de las calles del núcleo urbano de Pòrtol Marratxí 
175.097,34 Euros 

Rehabilitación y mejora del firme de varias calles de San Sebastián de los Reyes (Madrid). San Sebastián de los Reyes 
443.097,23 Euros 

Cubierta de pista polideportiva en el patio de las Escuelas de San Lázaro Oviedo 
808.500,28 Euros 

OBRAS DE ADECUACION DEL CAMINO DEL CEMENTERIO DE VILLAVA-ATARRABIA Villava/Atarrabia 
357.232,10 Euros 

Movilidad accesibilidad y eliminación de barreras urbanísticas en calle Duque de Arcos y aledaños Palacios y Villafranca, Los 
282.882,43 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Repavimentación de calles núcleo urbano de Sa Cabaneta Marratxí 
154.685,20 Euros 

Reurbanización de varias calles del casco antiguo de San Sebastián de los Reyes (Madrid). San Sebastián de los Reyes 
2.385.496,05 Euros 

ACONDICIONAMIENTO DE INSTALACIONES Y PAVIMENTACION DE LA CALLE RONDA NUEVA DEL 
MUNICIPIO DE VALDEAVERO 

Valdeavero 
98.328,55 Euros 

Repavimentación de calles núcleo urbano de Sa Cabana Marratxí 
229.099,99 Euros 

Mejora de las instalaciones deportivas de Montejo de la Sierra Montejo de la Sierra 
58.406,00 Euros 

Mejora de la urbanización de los paseos y pasajes peatonales de los Sectores A-A y B-B de San Sebastián 
de los Reyes (Madrid). 

San Sebastián de los Reyes 
1.505.732,12 Euros 

Abastecimiento de agua a Sabucedo Verea 
57.900,00 Euros 

Rehabilitación estructural y acabados en el edificio del Casino de Trubia (Oviedo) Oviedo 
450.004,80 Euros 

Repavimentación de calles núcleo urbano Pla de Na Tesa Marratxí 
99.917,04 Euros 

ACONDICIONAMIENTO DE ACCESO A LARDEIRA Carballeda de Valdeorras 
50.321,18 Euros 

Pavimentación, Saneamiento y Alumbrado C/ Cerro, C/ Viña del Caño, y C/ Piscinas Zarzalejo 
248.492,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

OBRAS DE ACONDICIONAMIENTO DE LAS PISCINAS MUNICIPALES Pobra de Trives, A 
70.000,00 Euros 

Acondicionamiento de la rotonda existente en la Glorieta de Maimónides de San Sebastián de los Reyes 
(Madrid). 

San Sebastián de los Reyes 
193.337,47 Euros 

Adecuación de local municipal sito en la Avenida de Roma nº 6, para equipamiento de uso asistencial y 
social. 

Oviedo 
140.800,80 Euros 

Repavimentación de calles núcleo urbano de Es Pont d\'Inca Nou Marratxí 
101.040,54 Euros 

Reparación de la piscina grande de Verea Verea 
43.100,00 Euros 

Reforma de Centro Socio-cultural y Entorno en Guitiriz (Lugo) Guitiriz 
137.895,17 Euros 

SEÑALIZACION VIARIA Y ELIMINACION DE BARRERAS ARQUITECTONICAS EN EL MUNICIPIO DE 
VALDEAVERO 

Valdeavero 
28.013,29 Euros 

OBRAS DE ACONDICIONAMIENTO PASEO SAN ROQUE- CUBIERTA CASA CONSISTORIAL Pobra de Trives, A 
117.000,00 Euros 

Repavimenación de calles núcleo urbano del Polígon industrial Marratxí 
231.600,15 Euros 

AMPLIACION DE VESTUARIOS Y REFORMA DE CASERA CAMPO DE FUTBOL \'ES TORRENTO\' Felanitx 
170.518,62 Euros 

Saneamiento en Verea Verea 
15.500,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Pavimentacion y saneamiento Calle Saco y Plaza Soldevila Albelda 
57.054,30 Euros 

Abastecimiento y saneamiento en Albos Verea 
40.500,00 Euros 

EJECUCION DE CAMINO PEATONAL EN EL SOLAR DENOMINADO LOS PRADOS DEL MUNICIPIO DE 
VALDEAVERO 

Valdeavero 
41.758,70 Euros 

Puesta en Valor del Patrimonio Natural del Ayuntamiento de la Hermandad de Campoo de Suso Hermandad de Campoo de 
Suso 29.999,46 Euros 

Adecuación de local municipal para equipamiento de uso asistencial y social, en C/Villafría,11 (bloque B-
Bajo), Oviedo. 

Oviedo 
117.472,04 Euros 

CONSTRUCCION MURO CONTENCION EN CALLE HORNO Bayarque 
43.184,99 Euros 

Acometida de agua y urbanización en Calle Balagares, de Robregordo (Madrid) Robregordo 
12.566,00 Euros 

ACONDICIONAMIENTO EXTERIOR DEL EDIFICIO MUNICIPAL DEDICADO A CENTRO DE DIA DEL 
MUNICIPIO DE VALDEAVERO 

Valdeavero 
7.447,70 Euros 

POLIDEPORTIVO Y PISCINA MUNICIPALES PARA TEATINOS Y PUMARÍN Oviedo 
4.205.166,51 Euros 

MEJORA DE FIRME EN EL PUEBLO DE CORTEGADA Riós 
83.093,25 Euros 

Mejora de firme en el pueblo de San Cristóbal Riós 
50.843,17 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

INSTALACIONES DEPORTIVAS: CAMPO DE PADEL DE 20*10MTS Y CAMPO DE FÚTBOL 7 DE 60*40MTS Taberno 
45.836,10 Euros 

acondicionamiento de calles en el casco urbano de Ribatejada. Prolongación de Calle Huertas y Chivares Ribatejada 
95.574,00 Euros 

ACONDICIONAMIENTO DEL PUENTE DE ENTRADA AL NUCLEO DE PUEYO DE FAÑANAS Alcalá del Obispo 
15.398,05 Euros 

MEJORA DE ACCESO NORTE 1 DE ALCALÁ DEL OBISPO Alcalá del Obispo 
22.123,64 Euros 

IMPERMEABILIZACIÓN DEL DEPÓSITO ELEVADO DE AGUA POTABLE Argavieso 
3.159,69 Euros 

REFORMA Y ACONDICIONAMIENTO PARCIAL DEL CONSULTORIO MÉDICO Argavieso 
20.733,31 Euros 

REFORMA PARA IMPLANTACIÓN DE COMEDOR COLECTIVO ESCOLAR EN COLEGIO PUBLICO VIRGEN DE 
ARBUEL 

Villamanrique de Tajo 
28.936,80 Euros 

ACONDICIONAMIENTO Y SUPRESIÓN DE BARRERAS ARQUITECTONICAS EN ACCESO A CASA DE CULTURA 
(C/ REPUBLICA ARGENTINA, 4) 

Villamanrique de Tajo 
9.814,64 Euros 

REHABILITACION DE LAS VIVIENDAS MUNICIPALES DE LA C/ CARLOS RUIZ, 9 Y 11 Villamanrique de Tajo 
35.034,55 Euros 

ACONDICIONAMIENTO DE LA VIVIENDA MUNICIPAL DE LA C/ CARLOS RUIZ, 2A Villamanrique de Tajo 
8.116,75 Euros 

URBANIZACIÓN DE NUEVA CALLE EN LA Unidad de Actuación-6 (CALLE ENTRE C/ ISLA Y C/ RIO) Villamanrique de Tajo 
52.431,25 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

PROYECTO DE REMODELACION DE LA CALLE FUENTE San Martín de Valdeiglesias 
232.000,00 Euros 

CENTRO POLIVALENTE DE SERVICIOS MUNICIPALES EN PARQUE COIMBRA Móstoles 
2.788.408,00 Euros 

de RENOVACION DE FIRME DE LAS CALLES PEPE COSMEN Y JESUS SAENZ DE MIERA  Oviedo 
644.136,25 Euros 

PROYECTO DE ACERAS T MEJORA DE LA SEGURIDAD VIAL DE ACCESO A LA ZONA MONUMENTAL DEL 
NARANCO 

Oviedo 
512.895,66 Euros 

Acondicionamiento de camino de acceso piscinas municipales Alfántega 
21.238,99 Euros 

PAVIMENTACIÓN C/ TINO EN CARABANTES Carabantes 
5.133,00 Euros 

EJECUCION NAVE ALMACEN MUNICIPAL Alquézar 
55.218,32 Euros 

ROTONDA DE ACCESO DESDE LA A-5 A LA UNIVERSIDAD REY JUAN CARLOS Móstoles 
1.414.633,89 Euros 

REFORMA GENERAL DE VIVIENDA MUNICIPAL Adahuesca 
29.910,99 Euros 

REHABILITACIÓN Y ADECUACIÓN DEL POLIDEPORTIVO VILLAFONTANA, MÓSTOLES-MADRID Móstoles 
2.999.998,07 Euros 

ADAPTACIÓN DE EDIFICIO ESCOLAR A ADMINISTRATIVO MUNICIPAL Móstoles 
345.013,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

RENOVACION DE LA RED DE ABASTECIMIENTO DE AGUA DEL RIO ALCANADRE Abiego 
36.636,86 Euros 

URBANIZACIÓN DE CALLE UMBRÍA DE PERALEJO, AVENIDA DEL PIMPOLLAR, CALLE MIGUEL DE 
UNAMUNO Y UNIÓN ENTRE CALLE PADILLA Y CALLE PALACIO. 

Santa María de la Alameda 
100.838,23 Euros 

REHABILITACIÓN DE LA CALLE BADAJOZ Y GUADALUPE, MÓSTOLES-MADRID Móstoles 
501.537,00 Euros 

ACONDICIONAMIENTO DE LA ZONA COMPRENDIDA ENTRE LA CALLE LA PAZ, 24-26 Y ALEDAÑOS, 
MÓSTOLES-MADRID 

Móstoles 
409.918,00 Euros 

REFORMA DEL TEJADO DEL CENTRO SOCIAL SANTA OROSIA DE ALBERUELA DE LA LIENA Abiego 
15.044,12 Euros 

REMODELACIÓN AVENIDA DE LA CONSTITUCIÓN, MÓSTOLES-MADRID Móstoles 
2.300.000,00 Euros 

Proyecto de Urbanización y Soterramiento de servicios en la Calle José Maria Pereda en Sancibrián Santa Cruz de Bezana 
611.823,88 Euros 

REHABILITACIÓN DE LA ZONA DE LOS LLANOS (FASE I), MÓSTOLES-MADRID Móstoles 
595.113,00 Euros 

Proyecto de construcción de la red de saneamiento de los núcleos rurales de Baldoblana (Oviedo) Oviedo 
188.339,94 Euros 

Proyecto de pavimentación en Bezanía (1ª FASE) Santa Cruz de Bezana 
189.334,72 Euros 

REMODELACIÓN DE JUAN XXIII (FASE I), MÓSTOLES-MADRID Móstoles 
1.827.000,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Proyecto de construcción de la red de saneamiento de los núcleos rurales de Cuetos y Peñalva (Oviedo) Oviedo 
248.000,00 Euros 

REHABILITACIÓN DE PARQUE VOSA (FASE I), MÓSTOLES-MADRID Móstoles 
404.763,00 Euros 

REMODELACIÓN CERVANTES, MÓSTOLES-MADRID Móstoles 
760.214,00 Euros 

ACONDICIONAMIENTO DE ACERAS Y OTROS SERVICIOS EN EL ENTORNO DEL PARQUE DE REVILLA Riotuerto 
46.862,46 Euros 

Proyecto de construcción de la red de saneamiento de los núcleos rurales de El Barreru (Oviedo) Oviedo 
579.814,56 Euros 

ACONDICIONAMENTO DE PLAZA EN SANTA BAIA Catoira 
231.998,86 Euros 

Proyecto de rehabilitación de la plaza Margarita en el Centro Urbano de Santa Cruz de Bezana Santa Cruz de Bezana 
549.934,15 Euros 

REMODELACIÓN VELÁZQUEZ (FASE I), MÓSTOLES-MADRID Móstoles 
464.076,37 Euros 

SANEAMIENTO EN LA CAVADA, SITIO EL CANÓNIGO Y LA ACEÑA Riotuerto 
56.913,03 Euros 

REFORMA Y AMPLIACIÓN DEL CEMENTERIO Cañaveral de León 
49.170,08 Euros 

REMODELACIÓN DE ZONA PARQUE LA LUNA, COLINDANTE AL APARCAMIENTO Móstoles 
119.350,25 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

PAVIMENTACION DE CALLES EN LA CAVADA-BALDELAZÓN, RUCANDIO Y EL BARRIO DE ARRIBA Riotuerto 
54.080,67 Euros 

REMODELACIÓN DE LA C/ SIMÓN HERNÁNDEZ, 54 AL 60, MÓSTOLES-MADRID Móstoles 
222.731,00 Euros 

RENOVACIÓN DEL ABASTECIMIENTO DE AGUA EN LA CAVADA:REAL SITIO Y CEMENTERIO MUNICIPAL Riotuerto 
21.432,84 Euros 

REMODELACIÓN DE LA CALLE CARLOS V (FASE I) Móstoles 
762.510,00 Euros 

REMODELACIÓN FELIPE II (ENTRE SIMÓN HERNÁNDEZ Y EMPECINADO), MÓSTOLES-MADRID Móstoles 
390.292,00 Euros 

SANEAMIENTO EN SECADURA. SEGUNDA FASE Voto 
231.964,28 Euros 

Ejecución de muro de contención y acondicionamiento del vial Entorno Egido Cañaveral de León 
23.217,40 Euros 

REMODELACIÓN DE ZONA PARQUE LEVANTE, COLINDANTE AL APARCAMIENTO Móstoles 
503.521,29 Euros 

REHABILITACION DE EDIFICIO DEL PATRIMONIO HISTORICO MUNICIPAL (ANTIGUO INSTITUTO) Teror 
1.768.029,11 Euros 

REFORMA/REHABILITACION PARCIAL DE LAS ESCUELAS DE PEÓN LA GRANJA/PEÓN LA IGLESIA/ROZAES Villaviciosa 
90.017,26 Euros 

REMODELACIÓN DE ZONA MONTECARLO, COLINDANTE AL APARCAMIENTO Móstoles 
450.133,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Acondicionamiento de espacio público en El Espín Coaña 
12.352,81 Euros 

REMODELACIÓN CALLE RÍO GENIL, 17-19, MÓSTOLES-MADRID Móstoles 
387.556,00 Euros 

REFORMA/REHABILITACIÓN PARCIAL DE LAS ESCUELAS DE PRIESCA/MIRAVALLES Villaviciosa 
98.284,48 Euros 

Sustitución del alumbrado público en La Ará. Riosa Riosa 
81.000,00 Euros 

REFORMA/REHABILITACIÓN PARCIAL DE LAS ESCUELAS DE SAN JUSTO/PUEYES Villaviciosa 
88.207,56 Euros 

Acondicionamiento de camino de Medal Coaña 
19.399,47 Euros 

RENOVACION Y MEJORA DE ALUMBRADO PUBLICO EN BARRIO DEL CARMEN, MURCIA Murcia 
475.000,00 Euros 

REMODELACIÓN CARLOS ARNICHES (FASE II), MÓSTOLES-MADRID Móstoles 
833.377,00 Euros 

EDIFICIO MUNICIPAL URBANIZACIÓN DE CALLES SACRAMENTO, CALLE INFANTERÍA Y CALLE DEL 
CONSULTORIO 

Santa María de la Alameda 
97.323,43 Euros 

REFORMA/REHABILITACIÓN PARCIAL DE LAS ESCUELAS DE SEBRAYU/SAN MARTÍN DEL 
MAR/OLES/TORNÓN 

Villaviciosa 
44.089,98 Euros 

ACONDICIONAMIENTO DE CAMINOS EN PONTE Soto del Barco 
204.742,49 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

REMODELACIÓN ZONA RÍO DUERO-RÍO SELLA, MÓSTOLES-MADRID Móstoles 
782.216,00 Euros 

ADAPTACION DE LOCAL PARA BIBLIOTECA PUBLICA EN LA ALBERCA, MURCIA Murcia 
449.999,99 Euros 

REFORMA/REHABILITACIÓN PARCIAL DE LAS ESCUELAS DE VALDEBARCENA/CELADA/SAN PEDRO DE 
AMBÁS/GRASES/BEDRIÑANA 

Villaviciosa 
48.175,96 Euros 

REHABILITACIÓN DE LA ESCUELA MEDIOAMBIENTAL, SITA EN FINCA LIANA, MÓSTOLES-MADRID Móstoles 
1.232.145,04 Euros 

Acondicionamiento de la callle de La Rasa de Ortiguera Coaña 
53.354,69 Euros 

APARCAMIENTO EN LA ZONA DE LA CAMPA EN RIBERAS-SOTO DEL BARCO Soto del Barco 
131.127,44 Euros 

REMODELACIÓN DE ZONA CICLISTA DAVID GEA, COLINDANTE AL APARCAMIENTO Móstoles 
231.153,27 Euros 

REMODELACIÓN DE ZONA TURIA, COLINDANTE AL APARCAMIENTO Móstoles 
522.964,30 Euros 

REMODELACIÓN SAUCES (FASE I), MÓSTOLES-MADRID Móstoles 
274.048,65 Euros 

ACONDICIONAMIENTO DEL CAMINO DESDE LA IGLESIA A LA BARRERA-RIBERAS Soto del Barco 
80.457,96 Euros 

Acondicionamiento de los caminos de Ortiguera Coaña 
55.564,80 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

ADECUACION DE LOCAL MUNICIPAL PARA CONCEJALIA DE JUVENTUD EN PLAZA DE TOLEDO, MURCIA Murcia 
299.999,99 Euros 

PAVIMENTACIÓN Y MEJORA DE SERVICIOS CL. PRESBITERO BLANCO Navacerrada 
353.007,55 Euros 

REMODELACIÓN ROSALES (FASE I), MÓSTOLES-MADRID Móstoles 
1.244.941,65 Euros 

alumbrado publico en la urbanizacion puente de san juan y la urbanizacion el morro en navas del rey Navas del Rey 
419.285,00 Euros 

ACONDICIONAMIENTO INTERIOR DEL CEMENTERIO DE SANTA EULALIA DE OSCOS Santa Eulalia de Oscos 
15.686,09 Euros 

Acondicionamiento del camino de Villacondide al Castro de Coaña Coaña 
21.298,92 Euros 

REMODELACIÓN PLAZA ZOCO-COIMBRA, MÓSTOLES-MADRID Móstoles 
457.178,70 Euros 

SANEAMIENTO ENTRE EL BARRIO DE EL PARADOR Y CASERAS Soto del Barco 
107.069,14 Euros 

PLAN ESPECIAL DE ADECUACIÓN Y ACCESIBILIDAD DE ACERAS, MÓSTOLES-MADRID Móstoles 
1.200.330,00 Euros 

PROYECTO DE REMODELACION DE LA CALLE DOCTOR ROMERO San Martín de Valdeiglesias 
166.423,99 Euros 

PLAN ESPECIAL DE ILUMINACIÓN, MÓSTOLES-MADRID Móstoles 
619.830,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

PROYECTO DE REMODELACION DE LA CALLE TRAVESIA DE CARRETAS San Martín de Valdeiglesias 
29.809,17 Euros 

MEJORA DEL CAMINO DE RAÑECES A LA CHABOLA Regueras, Las 
231.822,10 Euros 

PLAN ESPECIAL DE ADECUACIÓN DE FIRMES Y CALZADAS, MÓSTOLES-MADRID Móstoles 
902.660,67 Euros 

SOTERRAMIENTO DE 13 CONTENEDORES EN CASCO URBANO Navacerrada 
102.737,45 Euros 

REMODELACIÓN Y ADECUACIÓN DEL PARQUE CANARIAS Móstoles 
382.402,27 Euros 

REMODELACIÓN DE LA AVENIDA DE LOS TOREROS. VILLAMANTILLA (MADRID) Villamantilla 
115.396,00 Euros 

REMODELACIÓN Y ADECUACIÓN DEL PARQUE NUEVA YORK Móstoles 
229.243,81 Euros 

REMODELACIÓN Y ADECUACIÓN DEL PARQUE CASTILLA LA MANCHA Móstoles 
420.362,88 Euros 

Nave-Depósito municipal Valdelaguna 
137.410,27 Euros 

REMODELACIÓN Y ADECUACIÓN DEL PARQUE PLAZA CRUZ ROJA Móstoles 
118.478,03 Euros 

REMODELACIÓN Y ADECUACIÓN DEL PARQUE ASTURIAS Móstoles 
149.513,01 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

CONSTRUCCIÓN DE VESTUARIOS PARA EL POLIDEPORTIVO DE FORCALL Forcall 
92.919,00 Euros 

SUSTITUCION Y MODIFICACION DEL ALUMBRADO PUBLICO DE VARIAS CALLES DEL MUNICIPIO R.E.B.T. Villaviciosa de Odón 
1.067.889,40 Euros 

REMODELACIÓN Y ADECUACIÓN DEL PARQUE VALENCIA Móstoles 
601.535,50 Euros 

MEJORA DE LA RED DE ALCANTARILLADO MUNICIPAL DE VILLAVICIOSA DE ODON Villaviciosa de Odón 
288.780,00 Euros 

REMODELACIÓN Y ADECUACIÓN DEL PARQUE ANTUSANA Móstoles 
398.464,50 Euros 

AMPLIACION Y MEJORA DEL CEMENTERIO MUNICIPAL Villaviciosa de Odón 
284.892,52 Euros 

REMODELACIÓN Y ADECUACIÓN DEL PARQUE FINCA LIANA Móstoles 
299.994,79 Euros 

MEJORA DE LOS VIALES DE LA URBANIZACION \"EL MIRADOR\" Y LA CALLE ABREVADERO Villaviciosa de Odón 
572.866,00 Euros 

REMODELACIÓN Y ADECUACIÓN DEL PARQUE P.P.9 Móstoles 
300.000,00 Euros 

PROYECTO DE CONSTRUCCIÓN DEL NUEVO PARQUE PÚBLICO EN PARQUE COIMBRA Móstoles 
1.699.999,29 Euros 

Proyecto de Rehabilitación y Mejora de la Pista Deportiva Municipal de Valdepiélagos Valdepiélagos 
73.829,31 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

PLAN DE AHORRO ENERGÉTICO Y TELEGESTIÓN DE ALUMBRADO PÚBLICO FASE III Móstoles 
699.747,75 Euros 

URBANIZACIÓN PATIOS DE COLEGIOS PÚBLICOS Móstoles 
526.476,06 Euros 

ADECUACIÓN DE PISTAS DEPORTIVAS EN COLEGIOS PÚBLICOS Móstoles 
566.334,92 Euros 

ADECUACIÓN DE CUBIERTAS EN COLEGIOS PÚBLICOS LAS CUMBRES Y CELSO EMILIO FERREIRO Móstoles 
302.172,43 Euros 

EJECUCION DE UN CENTRO CULTURAL POLIVALENTE Villaviciosa de Odón 
2.335.763,08 Euros 

Cerramientos del polideportivo de Arcos de Jalón Arcos de Jalón 
60.000,00 Euros 

REHABILITACIÓN Y MEJORA DEL PATIO DEL COLEGIO PÚBLICO ENRIQUE DE MESA Rascafría 
363.357,00 Euros 

Ampliación de Casa Consistorial para la instalación de espacio de uso social y cultural Redueña 
46.548,00 Euros 

Instalación de ascensor en Ayuntamiento de Arcos de Jalón Arcos de Jalón 
65.000,00 Euros 

CONSTRUCCION DE NAVE POLIVALENTE Fuentes de Nava 
134.687,99 Euros 

Urbanización Calle Pontón de la Oliva Patones 
91.680,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

“Mejora del abastecimiento de agua y de la pavimentación de la Urbanización Pico del Aguila de Arguis” Arguis 
17.168,00 Euros 

REFORMA PARCIAL DE LA PLAZA ARAGON. AYERBE Ayerbe 
88.936,96 Euros 

REFORMA DE ASEOS EN EDIFICIO SOCIAL E INSTALACION DE CALDERA Amusco 
13.777,00 Euros 

REHABILITACION PARCIAL DE LA CUBIERTA DEL SANTUARIO DE LA VIRGEN DE CASBAS. AYERBE Ayerbe 
49.612,57 Euros 

MEJORA DEL ALUMBRADO PUBLICO EN AYERBE Y SU TERMINO MUNICIPAL Ayerbe 
48.973,83 Euros 

REFORMA Y AMPLIACION DEL ALUMBRADO PUBLICO EN AMUSCO Amusco 
45.000,00 Euros 

REFORMA DE LA INSTALACION DE FONTANERIA Y CALEFACCION EN EL AYUNTAMIENTO DE AYERBE Ayerbe 
9.110,64 Euros 

URBANIZACION DE LAS CALLES LA CRUZ Y ASTUDILLO Amusco 
26.000,00 Euros 

Adecuación de la dotación de áreas libres en la Esperlilla, calle Joaquin Turina Pilas 
135.389,96 Euros 

CLORADOR ABASTECIMIENTO DE AGUA EN BARCONES Barcones 
5.691,47 Euros 

CERRAMIENTO DEL CEMENTERIO MUNICIPAL. FINCAS CARRETERA DE NUEVO BAZTAN Nº 7, POLÍGONO 2 
PARCELAS 62 Y 63 EN VALVERDE DE ALCALA 

Valverde de Alcalá 
75.396,17 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

REHA BILITACION DE FACHADAS EN EDIFICIO MUNICIPAL Fuentelsaz de Soria 
10.619,00 Euros 

ADECUACION DE INSTALACIONES MUNICIPALES: REHABILITACION DE LAVADERO Y ADECUACION DE 
FRONTON 

Villares de Soria, Los 
11.169,96 Euros 

VALLADO DE MANANTIAL DE ABASTECIMIENTO DE AGUA, EN LA RUBIA Villares de Soria, Los 
3.907,70 Euros 

SUSTITUCIÓN DE RED DE DISTTRIBUCIÓN Y PAVIMENTACIÓN C/ LA IGLESIA  Trévago 
12.389,00 Euros 

Adecuación y mejoras en el Frontón Cubierto Somosierra 
20.176,99 Euros 

ILUMINACIÓN DE PISTAS DEPORTIVAS EN COLEGIOS PÚBLICOS Móstoles 
201.847,78 Euros 

INSTALACIÓN DE NUEVA RED DE AGUA POTABLE EN EL COLEGIO PÚBLICO JUAN PÉREZ VILLAMIL Móstoles 
46.318,99 Euros 

PLAN DE MEJORA DE ACCESIBILIDAD EN EDIFICIOS PÚBLICOS (ASCENSORES EN LA CASA CONSISTORIAL 
Y CENTRO DE EDUCACIÓN DE ADULTOS AGUSTINA DE ARAGÓN) 

Móstoles 
366.282,24 Euros 

PLAN DE MEJORA DE EDIFICIOS PÚBLICOS: VESTUARIOS Y TALLER DE OFICIOS EN PARQUE DE 
MAQUINARIA 

Móstoles 
137.730,74 Euros 

PLAN DE MEJORA DE EDIFICIOS PÚBLICOS: CONSTRUCCIÓN DE SERVICIOS EN ALMACENES 
MUNICIPALES 

Móstoles 
12.724,56 Euros 

PROYECTO DE REMODELACION DE LA CALLA DOCTOR MAMPASO San Martín de Valdeiglesias 
73.072,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

PLAN DE MEJORA DE EDIFICIOS PÚBLICOS: ADECUACIÓN DE INSTALACIONES ELÉCTRICAS EN LA CASA 
CONSISTORIAL 

Móstoles 
100.412,51 Euros 

PLAN DE MEJORA DE EDIFICIOS PÚBLICOS: ADECUACIÓN DE ESPACIOS EN LA CONCEJALÍA DE 
MANTENIMIENTO DE LA CIUDAD 

Móstoles 
99.436,57 Euros 

ADECUACIÓN EN LA CALLE SEVILLA. FASE II Hinojos 
71.575,77 Euros 

CONSTRUCCION DE GLORIETAS EN EL POLIGONO INDUSTRIAL OESTE, INTERSECCION DE LA AVENIDA 
PRINCIPAL CON LAS CALLES JUAN DE LA CIERVA Y ESCULTOR ROQUE LOPEZ, EN MURCIA 

Murcia 
306.815,53 Euros 

ACONDICIONAMIENTO EN TRASVERSAL A POZO MÁQUINA Hinojos 
72.593,96 Euros 

ADECUACIÓN EN LA CALLE HUELVA Hinojos 
49.603,61 Euros 

ACTUACIÓN DE UNA HELISUPERFICIE Hinojos 
50.262,80 Euros 

ACONDICIONAMIENTO DE SALIDA A PILAS Hinojos 
53.359,36 Euros 

ADECUACIÓN DE EXTERIORES EN EL POLIDEPORTIVO  Hinojos 
194.797,26 Euros 

REHABILITACIÓN DE DOS VIVIENDAS MUNICIPALES EN DOS VIVIENDAS RURALES Geldo 
74.269,97 Euros 

ENTUBACIÓN DE ACEQUIA EN AVENIDA CASTELLON Geldo 
46.259,03 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

ADECUACIÓN DE CAMBIO DE ACERADO Y CERRAMIENTO DEL POLIDEPORTIVO MUNICIPAL Hinojos 
181.423,35 Euros 

REPARACION CAMINO EL ZARZAL Y MEJORA DE ALUMBRADO EN OSORNILLO Osornillo 
15.043,99 Euros 

REHABILITACION DE FACHADAS ANTIGUAS ESCUELAS San Cebrián de Campos 
88.140,00 Euros 

ACONDICIONAMIENTO DE LA PLAZA DE LA IGLESIA, REPARACION DE LA MEDIANERA DEL CENTRO 
CULTURAL Y CUBIERTA DEL DEPOSITO DE AGUA EN VILLAMORONTA 

Villamoronta 
41.000,00 Euros 

proyecto de linea de distribución en B.T. para Fincas y Comlejo deportivo Municipal en Aisa ( Huesca) Aisa 
72.211,00 Euros 

CONSTRUCCION DE FRONTON CORTO, PRIMERA FASE, EN VILLAMORONTA Villamoronta 
13.158,00 Euros 

INSTALACION DE ALUMBRADO PUBLICO EN C/ERAS DEL ARRABAL EN TORQUEMADA(PALENCIA) Torquemada 
9.164,00 Euros 

REHABILITACION DE LA CASA CONSISTORIAL Población de Campos 
26.371,00 Euros 

obras en salón social de almuniente Almuniente 
74.605,40 Euros 

reparáción cubierta en salón social de Frula Almuniente 
23.565,01 Euros 

adecuación espacio público en Frula Almuniente 
2.181,59 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

MEJORA DE ABASTECIMIENTO DE AGUA Nogal de las Huertas 
9.203,00 Euros 

URBANIZACION EN VARIAS CALLES DEL MUNICIPIO DE VILLANUÑO DE VALDAVIA Villanuño de Valdavia 
18.584,00 Euros 

Acondicionamiento de Avda. de la Paz, entre el p.k. 94.703 y el p.k. 95.419 (antigua N-344a) Yecla 
3.296.360,60 Euros 

NUEVA CUBIERTA EN PATIO POSTERIOR DEL CENTRO SOCIAL DE ANTILLON Antillón 
29.026,00 Euros 

REPARACION DE CAMINOS RURALES EN VILLASILA DE VALDAVIA Villasila de Valdavia 
13.982,00 Euros 

ACONDICIONAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE CEMENTERIO Zucaina 
31.504,00 Euros 

REFORMA Y AMPLIACION DE ALUMBRADO PUBLICO EN VARIOS NUCLEOS DE TRIOLLO Triollo 
12.389,00 Euros 

INSTALACION DE SISTEMA DE CALEFACCION EN CENTRO SOCIAL Polentinos 
11.858,00 Euros 

ADECUACIÓN Y MEJORA DE EQUIPAMIENTO DEPORTIVO MUNICIPAL -FRONTÓN Y PISTA 
POLIDEPORTIVA- 

Lantadilla 
73.627,00 Euros 

PROYECTO DE INTERIORISMO DE LA ESCUELA DE MÚSICA Y ANEXO EN LA ANTIGUA BODEGA DE REALES 
DE ALMONTE, HUELVA 

Almonte 
472.210,27 Euros 

Sustitución pavimento, alcantarillado y red de abastecimineto desde C/ Relex a C/ Nogueras Pegalajar 
172.265,66 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

AJARDINAMIENTO EN CALLE MAYOR Y RESTAURACION DE ALMACEN Y BOLERA EN CASTREJON DE LA 
PEÑA 

Castrejón de la Peña 
57.900,01 Euros 

PAVIMENTACION Y MUROS DE CONTENCION EN CALLE LAS HERAS DE ROSCALES DE LA PEÑA, ELM DE 
CASTREJON DE LA PEÑA 

Castrejón de la Peña 
31.832,99 Euros 

PROYECTO DE REFORMA DE LA AVENIDA ALCALDE D. JUAN RODRIGUEZ Mc. Cm. Campo de Gibraltar 
1.314.687,16 Euros 

MEJORAS EN DEPOSITO DE ABASTECIMIENTO DE AGUA Villovieco 
16.814,00 Euros 

OBRAS DE RENOVACION DEL ALUMBRADO PUBLICO EN PLAZA MIGUEL INDURAIN Villava/Atarrabia 
37.916,66 Euros 

EFICIENCIA ENERGÉTICA EN EL ALUMBRADO PÚBLICO DE LA CALLE REAL Cubas de la Sagra 
94.359,79 Euros 

OBRAS DE REFORAM DE ALUMBRADO PUBLICO EN CALLE PADRE MURILLO Villava/Atarrabia 
31.451,27 Euros 

URBANIZACION Y MEJORA DE PAVIMENTOS DE CALLES EN HERRERA DE PISUERGA Y VILLABERMUDO Herrera de Pisuerga 
48.499,99 Euros 

RECUPERACION DE CAMINOS AGRICOLAS EN HERRERA DE PISUERGA Herrera de Pisuerga 
38.884,57 Euros 

RECUPERACION MEDIO-AMBIENTAL Y MEJORA DE ESPACIOS PUBLICOS EN HERRERA, OLMOS Y NAVEROS 
DE PISUERGA 

Herrera de Pisuerga 
88.599,18 Euros 

RECUPERACION FACHADAS PLAZA DE GANADOS EN HERRERA DE PISUERGA Herrera de Pisuerga 
44.631,44 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

URBANIZACION CALLE OLLEROS EN BERZOSILLA (Palencia) Berzosilla 
9.910,99 Euros 

PAVIMENTACION DEL CAMINO A LA ERMITA DE HORNILLOS DE CERRATO (PALENCIA) Hornillos de Cerrato 
19.999,99 Euros 

ADECENTAMIENTO DEL CAMINO DE LAS BODEGAS Villaherreros 
40.529,99 Euros 

\"Remodelación Plaza Mayor de la localidad\" Requena de Campos 
6.017,50 Euros 

PAVIMENTACIÓN DE CALLES EN NÚCLEOS DE VALDE-UCIEZA Valde-Ucieza 
19.823,00 Euros 

PAVIMENTACION CON HORMIGON ACCESOS A BASCULA Y C/ COLLADILLO EN VILLABASTA DE VALDAVIA Villabasta de Valdavia 
6.372,00 Euros 

PAVIMENTACION CON AGLOMERADO ASFALTICO EN C/ PALZA II DE VILLAELES DE VALDAVIA Villaeles de Valdavia 
13.274,00 Euros 

PAVIMENTACION DE CALLE CIRCUNVALACION Y REPARACION DE PETRIL Vertavillo 
37.699,00 Euros 

RENOVACION Y ACONDICIONAMIENTO DE ALUMBRADO PUBLICO EN RESPENDA DE LA PEÑA Respenda de la Peña 
38.052,00 Euros 

CONSTRUCCION DE MURO DE CONTENCION Y PAVIMENTACION Castrillo de Onielo 
22.831,00 Euros 

REFORMA Y ADECUACIÓN DE LOCAL MUNICIPAL PARA FUTURO CENTRO DE DIA Congosto de Valdavia 
39.822,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

REPARACION TEJADO Y MUEBLE POTRO EN VILLANECERIEL Páramo de Boedo 
2.755,00 Euros 

REFORMA CEMENTERIO MUNICIPIO DE CAUDIEL Caudiel 
126.369,99 Euros 

ACONDICIONAMIENTO DE PIEDRA ENTORNOS IGLESIA EN ZORITA DEL PARAMO Páramo de Boedo 
7.535,00 Euros 

REHABILITACION DE LA CASA CONSISTORIAL Boadilla de Rioseco 
25.309,00 Euros 

PAVIMENTACION DEL PASEO DEL CEMENTERIO Y VARIOS TRAMOS DE CALLE Pozo de Urama 
6.372,00 Euros 

mejora y ampliacion del alumbrado publico zona noreste del municipo. Villarramiel 
49.969,53 Euros 

CONSTRUCCION DE ACERA Y MEJORA DE ACCESIBILIDAD EN C/ LA MAGDALENA EN SANTIBAÑEZ DE LA 
PEÑA. 

Santibáñez de la Peña 
230.439,00 Euros 

ACONDICIONAMIENTO TERRENO SOLAR \"LAS BODEGAS\" Y \"TRAS AYUNTAMIENTO\" EN SANTA CRUZ 
DE BOEDO 

Santa Cruz de Boedo 
6.720,99 Euros 

ADECUACION Y MEJORA CEMETERIO MUNICIPAL Ribesalbes 
232.999,99 Euros 

MEJORA Y AMPLIACION DEL ALUMBRADO PUBLICO ZONA SUROESTE Villarramiel 
50.030,46 Euros 

ACONDICIONAMIENTO CAMINO DEL CEMENTERIO EN HIJOSA DE BOEDO Santa Cruz de Boedo 
4.960,01 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

PAVIMENTACION DE LA CALLE POZO BUENO EN VILLACIDALER Villacidaler 
11.150,00 Euros 

PAVIMENTACION EN CALLE LOS ATRASES PLAZA GENERAL FRANCO Y CAMINO DEL CEMENTERIO San Román de la Cuba 
19.115,00 Euros 

URBANIZACIÓN DE LA CALLE CUARTEL Fanzara 
64.000,00 Euros 

RESTAURACIÓN Y CONSERVACIÓN DEL ALLENADOR Soneja 
15.451,14 Euros 

PAVIMENTACIÓN PLAZA DE LA IGLESIA Sarratella 
16.452,48 Euros 

PAVIMENTACION DE CALLE SAN ROQUE Soneja 
39.612,82 Euros 

MEJORA DE LOS ESPACIOS PUBLICOS DE LOS ALREDEDORES DE LA CASETA MUNICIPAL DE CALA Cala 
50.000,00 Euros 

ACONDICIONAMIENTO DE ENTORNOS DE LA IGLESIA Y PAVIMENTACION CON HORMIGON 
C/CEMENTERIO 

Pedraza de Campos 
18.938,00 Euros 

MEJORAS Y ADECUACION DE ESPACIOS PUBLICOS EN BARRIADA GARCIA CORREA Cala 
50.000,00 Euros 

GRUPO DE 18 NICHOS Y 5 COLUMBARIOS EN EL CEMENTERIO MUNICIPAL Albero Bajo 
18.938,00 Euros 

Adecuación de edificio para equipamiento socio-cultural en Alcolea de Cinca Alcolea de Cinca 
155.998,85 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

REFORMA ALUMBRADO PUBLICO EN VILLODRE Villodre 
5.487,00 Euros 

REHABILITACION DE PISCINA CUBIERTA DEL POLIDEPORTIVO DE TORRELODONES Torrelodones 
1.140.000,00 Euros 

REPARACION DE LAS FACHADAS DE LAS ESCUELAS Y PAVIMENTACION CON HORMIGON CALLE RONDA Bustillo del Páramo de Carrión 
13.628,00 Euros 

MEJORA DE ESPACIOS PUBLICOS EN BARRIADA CID CALONGE Cala 
50.000,00 Euros 

Sustitución cubierta de un edificio de dependencias municipales Alcolea de Cinca 
50.637,61 Euros 

OBRAS DE REHABILITACION DE CENTRO CULTURAL Mazariegos 
45.840,00 Euros 

RENOVACIÓN DE LA RED DE ABASTECIMIENTO DE AGUA EN LA CALLE MAYOR Bernardos 
47.428,56 Euros 

Acondicionamiento de Almacén y otras Dependencias e Instalación de Calefacción en la Casa Consistorial de 
Itero de la Vega (Palencia) 

Itero de la Vega 
34.159,00 Euros 

URBANIZACIÓN CALLE SAN PEDRO Albocàsser 
171.848,00 Euros 

TERCERA FASE DE REFORMA DE CASA CONSISTORIAL PARA ACONDICIONAMIENTO DE FACHADA Bernardos 
60.888,43 Euros 

ADECUACIÓN DEL ENTORNO DEL CEMENTERIO Salzadella, la 
48.660,69 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

MEJORA DE LA RED DE ALUMBRADO PÚBLICO. CALA Cala 
50.000,00 Euros 

REHABILITACIÓN VESTUARIOS CAMPO DE FUTBOL Albocàsser 
48.555,01 Euros 

AMPLIACIÓN DEL CEMENTERIO MUNICIPAL DE LA LLOSA Llosa, la 
164.245,00 Euros 

PAVIMENTACIÓN CALLE SANTANDER Venta de Baños 
114.181,03 Euros 

REHABILITACION FACHADA AYUNTAMIENTO Albocàsser 
24.016,98 Euros 

HABILITACION Y AMPLIACION DE LA CASA CULTURA Soneja 
197.852,04 Euros 

ADECUACIÓN ACCESO DE LA FUENTE LA PRESA Venta de Baños 
36.736,13 Euros 

MEJORA DEL EMBARCADERO MUNICIPAL DE CALA. Cala 
27.784,00 Euros 

URBANIZACION DE ZONA DEPORTIVA Salzadella, la 
104.080,30 Euros 

CONSTRUCCIÓN DE ALMACÉN EN EL POLIDEPORTIVO MUNICIPAL Venta de Baños 
46.293,92 Euros 

Mejora medioambiental, adecuación de 4 zonas con carácter recreativo y acondicionamiento de 7 viales en 
el Ayuntamiento de Cervo 

Cervo 
192.395,36 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

INSTALACIÓN CALEFACCIÓN EN MUSEO FERROCARRIL Venta de Baños 
57.973,75 Euros 

Renovacion de redes de abastecimiento en Albalá de la Vega Renedo de la Vega 
42.300,00 Euros 

URBANIZACION CALLE GENERAL MOLA EN ALAR DEL REY Alar del Rey 
175.740,00 Euros 

Urbanización c/ Las Huertas y c/ manzano e iluminación del Puente de la Carretera de La Venta Monzón de Campos 
80.000,00 Euros 

REHABILITACION DE LA CASA CONSISTORIAL E INSTALACIONES DEPORTIVAS EN MONZON DE CAMPOS Monzón de Campos 
38.051,00 Euros 

MEJORA DE INSTALACIONES URBANAS EN CALLE SOR ANGELA DE LA CRUZ DE LOPERA Lopera 
39.999,99 Euros 

PAVIMENTACIÓN DE CALLES EN SAN QUIRCE DE RIO PISUERGA Alar del Rey 
17.000,00 Euros 

Construcción de naves para Parque de Bomberos y usos múltiples en Cervera de Pisuerga Cervera de Pisuerga 
199.000,00 Euros 

MEJORA DE PAVIMENTACIÓN, SANEAMIENTO Y ALUMBRADO EN CALLES GUATEMALA Y RAFAEL DE LA 
HABA DE BOLLULLOS PAR DEL CONDADO 

Bollullos Par del Condado 
268.493,60 Euros 

Urbanización del entorno de la Plaza de la Cruz y accesibilidad a Colegio Público en Cervera de Pisuerga Cervera de Pisuerga 
177.000,00 Euros 

ACONDICIONAMIENTO DESAGUE ALCANTARILLADO Páramo de Boedo 
8.825,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

SANEAMIENTO Y PAVIMENTACIÓN EN CALLE ALCALDE JOSÉ ACOSTA DE BOLLULLOS PAR DEL CONDADO Bollullos Par del Condado 
202.950,12 Euros 

ORDENACIÓN Y EJECUCIÓN DE PLAZA 8 DE MARZO DE BOLLULLOS PAR DEL CONDADO Bollullos Par del Condado 
310.300,00 Euros 

Urbanización acceso pasarela con C/ San Roque en Cervera de Pisuerga Cervera de Pisuerga 
17.500,00 Euros 

PROLONGACIÓN DE LA URBANIZACIÓN DE LA CALLE LABRADORES HASTA EL CAMINO DE EL LIRIO DE 
BOLLULLOS PAR DEL CONDADO 

Bollullos Par del Condado 
47.571,60 Euros 

SUSTITUCIÓN DE PAVIMENTACIÓN Y ALUMBRADO EN LAS CALLES CARBAJALES, LAS VIÑAS Y JAZMÍN DE 
BOLLULLOS PAR DEL CONDADO 

Bollullos Par del Condado 
296.899,68 Euros 

ACONDICIONAMIENTO DEL CAMINO QUE ENLAZA VALDERRÁBANO CON VALLES DE VALDAVIA Valderrábano 
10.088,00 Euros 

PROYECTO DE SUSTITUCIÓN DE PAVIMENTACIÓN Y ALUMBRADO EN LA CALLE CUBA Y ENTORNO DE 
BOLLULLOS PAR DEL CONDADO  

Bollullos Par del Condado 
155.515,40 Euros 

PISTAS DEPORTIVAS EN PARCELA EQ-RD, SECTOR NORTE Almàssera 
816.329,76 Euros 

Urbanización en C/ Mayor de Arbejal (Cervera de Pisuerga) Cervera de Pisuerga 
14.094,00 Euros 

SUSTITUCIÓN DE PAVIMENTACIÓN, SANEAMIENTO Y ALUMBRADO EN LA CALLE ALMIRANTE PINZÓN DE 
BOLLULLOS PAR DEL CONDADO  

Bollullos Par del Condado 
113.603,44 Euros 

SUSTITUCIÓN DE PAVIMENTACIÓN, Y ALUMBRADO EN LAS CALLES LA PINTA Y LA NIÑA DE BOLLULLOS 
PAR DEL CONDADO  

Bollullos Par del Condado 
49.202,56 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

DE MEJORAS EN PAVIMENTACIÓN DE CALZADA, MEJORAS DE SANEAMIENTO, SUSTITUCIÓN DE 
ACERADOS Y SUSTITUCIÓN DE RED DE ALUMRADO PÚBLICO EN LAS CALLES TENIENTE MERCHANTE Y 
REYES CATÓLICOS DE BOLLULLOS PAR DEL CONDADO  

Bollullos Par del Condado 
277.053,24 Euros 

CAMBIO DE CARPINTERIA EXTERIOR DE VIVIENDAS MUNICIPALES E INSTALACION DE SISTEMA DE 
EXTRACTOR EN EDIFICIO DE USOS MULTIPLES EN LA VID DE OJEDA 

Vid de Ojeda, La 
21.416,00 Euros 

MEJORA DE ACERADOS Y DOTACIÓN DE NUEVA RED DE ALUMBRADO EN C/ LAS MIRAFLORES Y MEJORAS 
DE CALZADA, DE ACERADOS Y SUSTITUCIÓN DE RED DE ALUMBRADO EN C/ PORTUGAL DE BOLLULLOS 
PAR DEL CONDADO  

Bollullos Par del Condado 
168.174,17 Euros 

INSTALACIÓN DE CALEFACCIÓN EN DEPENDENCIAS MUNICIPALES Dehesa de Romanos 
7.434,00 Euros 

PAVIMENTACION EN CALLE ARTURO ALMAZAN.ROALES DEL PAN Roales 
21.107,64 Euros 

CONSTRUCCIÓN DE NAVE ALMACÉN DE USOS MULTIPLES EN VILLAMERIEL Villameriel 
23.008,00 Euros 

Mejoras de infraestructuras en Ayoó y Anejos Ayoó de Vidriales 
38.271,44 Euros 

CALLE DEL ARROYO-MURO DE DEFENSA DEL ARROYO EN MONTOTO DE OJEDA Olmos de Ojeda 
46.026,00 Euros 

REFUERZO DE VADERA PARAJE DE REUL EN VEGA DE BUR Olmos de Ojeda 
3.000,00 Euros 

PROYECTO PARA MEJORA DE LA PAVIMENTACION EN VALLESA Y OLMO DE LA GUAREÑA Vallesa de la Guareña 
25.840,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

PROYECTO DE PAVIMENTACION DE CALLE NUEVA (SENDA CASCAJERAS) EN POBLACION DE CERRATO Población de Cerrato 
22.824,48 Euros 

AMPLIACION DEL ALUMBRADO PÚBLICO EN OLEA DE BOEDO (PALENCIA) Olea de Boedo 
7.041,20 Euros 

\"Adecuacion de edificio Municipal para adtividades socio culturales\" Marcilla de Campos 
8.494,99 Euros 

REHABILITACION AYUNTAMIENTO REVILLA DE COLLAZOS (PALENCIA) Revilla de Collazos 
13.628,00 Euros 

\"Renovacion parcial red de abastecimiento en la localidad\" Boadilla del Camino 
24.777,99 Euros 

SUSTITUCIÓN DE PAVIMENTACIÓN, SANEAMIENTO Y ALUMBRADO EN LAS CALLES PEDRO LARIOS, 
MAESTRA MARIA JESÚS JIMÉNEZ Y SAN FRANCISCO DE BOLLULLOS PAR DEL CONDADO 

Bollullos Par del Condado 
240.196,56 Euros 

MEJORAS EN PAVIMENTACIÓN DE CALZADA, MEJORAS DE SANEAMIENTO, SUSTITUCIÓN DE ACERADOS Y 
SUSTITUCIÓN DE RED DE ALUMRADO PÚBLICO EN LAS CALLES COLÓN Y DAOIZ DE BOLLULLOS PAR DEL 
CONDADO  

Bollullos Par del Condado 
112.607,00 Euros 

DE DOTACIÓN DE ALUMBRADO DE LA RIBERA URBANIZADA DEL ARROYO DE LA CERRADA DE BOLLULLOS 
PAR DEL CONDADO 

Bollullos Par del Condado 
88.701,72 Euros 

MEJORA DE LA INSTALACIÓN DE A.C.S. DE LOS VESTUARIOS DE LA PISCINA MUNICIPAL, 
POLLIDEPORTIVO “LAS VIÑAS” DE BOLLULLOS PAR DEL CONDADO  

Bollullos Par del Condado 
58.211,12 Euros 

SUSTITUCIÓN DEL CERRAMIENTO PERIMETRAL DEL COLEGIO “MANUEL PÉREZ” DE BOLLULLOS PAR DEL 
CONDADO  

Bollullos Par del Condado 
39.109,40 Euros 

REPARACION DE CUBIERTA DE LA CASA CONSISTORIAL San Cebrián de Mudá 
27.964,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

CONSTRUCCION CLUB DE JUBILADOS Entrala 
29.203,00 Euros 

ACONDICIONAMIENTO DE LOCAL DE LA ANTIGUA ESCUELA PARA CENTRO CULTURAL Villalcón 
13.628,00 Euros 

REFORMA ALUMBRADO PUBLICO DE RAMIL Triacastela 
1.449,64 Euros 

PAVIMENTACION DE CALLES EN CARBAJALES DE ALBA Carbajales de Alba 
43.918,10 Euros 

REFUERZO DE PAVIMENTACION EN CARBAJALES DE ALBA Carbajales de Alba 
57.994,90 Euros 

INSTALACION DE NUEVAS TUBERIAS, LLAVES Y VALVULAS, RELLENO DE FILTRO E INSTALACION E. PARA 
LA RED DE ABASTECIMIENTO 

Carbajales de Alba 
16.845,10 Euros 

CONSTRUCCION DE PISTAS DE JUEGOS AUTOCTONOS Y MEJORA DE ACCESIBILIDAD EN EL 
AYUNTAMIENTO DE CALAHORRRA DE BOEDO 

Calahorra de Boedo 
20.708,00 Euros 

REFORMA DEL CENTRO CIVICO-SOCIAL DE VILLABRAZARO Villabrázaro 
32.760,00 Euros 

OBRAS DE REHABILITACION DE EQUIPAMIENTO SOCIAL Valdemaqueda 
149.201,00 Euros 

Construcción de pista multideporte en Santoyo (Palencia) Santoyo 
44.246,99 Euros 

pavimentación de parte de la calle calvente y ejecución de leñero y barbacoa municipal en acera de la vega Villota del Páramo 
18.788,40 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

AMPLIACION GUARDERIA MUNICIPAL Higuera de la Sierra 
57.900,00 Euros 

pavimentación de varias calles en villorta del páramo Villota del Páramo 
27.689,61 Euros 

PAVIMENTACIÓN EN VILLABRÁZARO Y SAN ROMÁN DEL VALLE Villabrázaro 
26.000,00 Euros 

rehabilitación de local municipal multiusos en Villosilla de la Vega Villota del Páramo 
10.417,60 Euros 

REHABILITACION DE EDIFICIO MUNICIPAL PARA USOS MÚLTIPLES EN FRESNO DE SAYAGO Fresno de Sayago 
42.642,40 Euros 

CERRAMIENTO CAMPO DE FUTBOL MUNICIPAL Higuera de la Sierra 
57.884,00 Euros 

REFORMA DE PAVIMENTACION E INFRAESTRUCTURA DE CALLE EL CABEZUELO Higuera de la Sierra 
14.599,76 Euros 

REFORMA DE PAVIMENTACION E INFRAESTRUCTURA DE LAS CALLES TOVAR Y LA PLAZUELA Higuera de la Sierra 
57.988,63 Euros 

REFORMA DE CASA CONSISTORIAL Pedrosa de la Vega 
61.414,99 Euros 

REFORMA DE PAVIMENTACION E INFRAESTRUCTURA DE CALLE MURILLO Higuera de la Sierra 
57.995,36 Euros 

PAVIMENTACION DE CALLEJA SALIENTE DE LA CALLE CALLEJON Y EJECUCION DE VARIOS ACERADOS EN 
SAN ANDRES DE LA REGLA 

Villota del Páramo 
11.067,39 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

PROYECTO DE ACONDICIONAMIENTODE ACERADO FRENTE A CENTRO DE SALUD GINÉS DE LOS RIOS DE 
ALMONTE(HUELVA) 

Almonte 
34.093,35 Euros 

PROYECTO DE ADECUACIÓN DE ACERADOS PARA PLAN DE ACCESIBILIDAD EN MATALASCAÑAS, 
ALMONTE 

Almonte 
82.654,48 Euros 

OBRAS DE CUBRICIÓN PARCIAL DEL PATIO DE LA ESCUELA INFANTIL AMALUR Villava/Atarrabia 
98.821,41 Euros 

MEJORA DE INFRAESTRUCTURAS Brañosera 
47.255,99 Euros 

URBANIZACION Y ACERADO DE LAS CALLES PISA PAJARES, ACCESO AL POLIDEPORTIVO Y OTRAS Paredes de Nava 
92.294,80 Euros 

PAVIMENTACION CON ADOQUIN DE LAS CALLES SAN JOSE Y DR. GONZALEZ BLANCO Paredes de Nava 
75.000,00 Euros 

VALLADO Y MEJORA DE LOS ENTORNOS DE LA PLAZA DE SANTA EULALIA Paredes de Nava 
20.000,00 Euros 

REHABILITACION DE LAS DEPENDENCIAS DEL AYUNTAMIENTO Paredes de Nava 
68.637,20 Euros 

OBRAS DE REFORESTACION MONTE EZCABA Villava/Atarrabia 
84.883,85 Euros 

URBANIZACION SEGUNDA PARTE:CONSTRUCCION DE MURETE EN AVDA CASTILLA LA 
MANCHA:PAVIMENTACION DE CALZADA EN CTRA JORQUERA;EJECUCION DE BARANDAS Y REPARACION 
ESCALERAS EN \"EL BARANDAO\" Y CALLE PEÑUELA 

Abengibre 
12.787,19 Euros 

OBRAS DE RESTAURACION DE LA CHIMENEA DE LA ANTIGUA FABRICA DE PAPEL ONENA Villava/Atarrabia 
87.406,42 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

OBRAS DE ADECUACION VESTUARIOS FACHADA Y ACCESO FRONTON ATARRABIA Villava/Atarrabia 
58.879,45 Euros 

OBRAS DE PAVIMENTACION DE VARIAS CALLES DE VILLAVA Villava/Atarrabia 
143.310,82 Euros 

obras de adecuacion de las instalaciones deportivas de Martiket de Villava Villava/Atarrabia 
276.090,78 Euros 

REMODELACIÓN DE LA CALLE DESARROLLO (FASE I) MÓSTOLES-MADRID Móstoles 
2.126.753,22 Euros 

INSTALACIÓN ELÉCTRICA PARA ALUMBRADO PÚBLICO Villalba de los Alcores 
62.114,75 Euros 

Instalación de dos electrobombas para aguas residuales Almorox 
26.680,00 Euros 

Obras de instalación de pista deportiva para tenis Almorox 
42.669,44 Euros 

Obras de instalación de Estación Depuradora Almorox 
111.940,00 Euros 

Obras de pavimentación y arreglo de saneamiento en Calle El Diezmo y Cuesta de la Ermita Almorox 
70.123,16 Euros 

Obras de pavimentación de la Calle La Cadena Almorox 
27.292,48 Euros 

Obras de pavimentación y arreglo de saneamiento de las Calle Alfonso XIII Almorox 
65.613,95 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIOS PUBLICOS EN JAVIERRE DE OLSON, OLSON, EL GRADO DE GUASO, 
CAMPORROTUNO, URRIALES, CASTELLAZO Y MONDOT 

Aínsa-Sobrarbe 
46.010,61 Euros 

ARREGLO DE VIALES EN LOS NUCLEOS DE COSCOJUELA DE SOBRARBE, LAS BELLOSTAS Y CASTEJON DE 
SOBRARBE 

Aínsa-Sobrarbe 
71.272,92 Euros 

ACONDICIONAMIENTO DE LOS LOCALES SOCIALES DE LATORRE Y ARRO Aínsa-Sobrarbe 
13.157,04 Euros 

EJECUCIÓN DE CERRAMIENTO EXTERIOR, PLANTA ALTILLO Y PAVIMENTACION DE NAVE MUNICIPAL Aínsa-Sobrarbe 
94.560,06 Euros 

EJECUCION DE MURO DE CONTENCION DE TIERRAS Y VIAL PUBLICO EN LA PARDINA Aínsa-Sobrarbe 
31.674,43 Euros 

REPARACION DE DEPOSITO DE AGUA POTABLE EN GUASO Aínsa-Sobrarbe 
32.094,01 Euros 

CONSTRUCCION DE CASETA DE BOMBEO Y ACOMETIDA ELECTRICA EN EL POZO DE SARSA DE SURTA Aínsa-Sobrarbe 
25.545,26 Euros 

ILUMINACION DE ESPACIOS PUBLICOS EN SANTA MARIA DE BUIL Y PAVIMENTACION DE TRAMO DE 
CALLE EN BANASTON-LAS CAMBRAS 

Aínsa-Sobrarbe 
16.015,12 Euros 

AMPLIACION DE LOCAL SOCIAL EN LATORRECILLA Aínsa-Sobrarbe 
14.974,54 Euros 

Habilitación de planta baja en calle Gobernador Viejo, 14, para instalación del Centro Municipal de la Mujer Valencia 
500.415,30 Euros 

PROYECTO MEJORA DE INFRAESTRUCTURAS EN MANZANAL DE LOS INFANTES Y ANEJOS ( ZAMORA ) Manzanal de los Infantes 
27.433,00 Euros 



 

Segundo: Ordenar su publicación en la página web del Ministerio de Administraciones Públicas (www.map.es). 

Contra esta resolución no cabe interponer recurso en vía administrativa, si bien, podrá formular, potestativamente, requerimiento 
previo a la interposición del recurso contencioso-administrativo, solicitando su anulación o revocación ante el mismo órgano que la 
dictó en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de la publicación de la misma en la página web del Ministerio de 
Administraciones Públicas. El requerimiento se entenderá rechazado si dentro del mes siguiente a su recepción no fuere 
contestado, de conformidad con lo previsto en el artículo 44.3 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa. 

El recurso contencioso-administrativo podrá interponerse ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional, 
según el artículo 11, 1a) de la citada Ley. El plazo para su interposición será de dos meses contados desde el día siguiente a aquél 
en que reciba la comunicación de la resolución del requerimiento previo o éste se entienda desestimado por silencio administrativo. 
Si no formula requerimiento previo, el plazo para su interposición será de dos meses contados desde el día siguiente al de la 
publicación de esta resolución en la página web del Ministerio de Administraciones Públicas, pudiendo ejercitar, en su caso, 
cualquier otro que estime procedente. 

Madrid, 28 de Enero de 2009.- El  SECRETARIO DE ESTADO DE COOPERACIÓN TERRITORIAL 

 

 Fernando Puig de la Bellacasa 

 
 
  

 


